
SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SULĘCIŃSKIEGO  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za okres 01.01.2009r. do 

31.12.2009r. 

 
W celu realizacji zadań Starosty w okresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami,
inspekcjami i strażami oraz zadań  określonych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.)
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Komisja Bezpieczeństwa
i Porządku została powołana w dniu 19.03.2007r. W okresie sprawozdawczym Komisja
Bezpieczństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia: 15 czerwca 2009r., 02 października
2009r., 08 grudnia 2009r.  

Na pierwszym posiedzeniu, tj. w dniu 15 czerwca 2009r. podsumowano realizację
tematów oraz omówiono zadania zrealizowane przez Członków Komisji w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. W Programie znalazły się
następujące zadania: Bezpieczne wakacje, Wiosna bez płomieni, Ratujmy skowronki,
Czad - cichy zabójca, Czujka w każdym domu, Bezpieczna zerówka, Bezpieczne
schroniska, Działania prewencji kryminalnej Policji, Niechronieni uczestniczący w ruchu
drogowym, Styczniowy weekend, Alkohol i narkotyki, Bezpieczna droga Nr 22, Bezpieczne
ferie, Trzeźwoś ć  wśród młodzieży, Działalnoś ć  prewencyjna w zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, Dzień  ofiar przestępstw. Podejmowane są  także
przedsięwzięcia policjantów mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
W ramach Programu zrealizowano również  Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież
zapobiega pożarom" i Turniej Bezpieczństwa w Ruchu Drogowym. Na posiedzeniu
Komisji omówiono także przygotowania do organizacji X - lecia powstania Powiatu
Sulęcińskiego, a także zapoznano się  z wynikami pracy strażników Społecznej Straży
Rybackiej i wynikami kontroli strażaków w Gminie Lubniewice i Torzym. Poruszono temat
zakłócania spokoju mieszkańcom i wczasowiczom przez pływające po jeziorach łodzie
z silnikami.  

Kolejne spotkanie Członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było posiedzeniem
wyjazdowym. Przewodniczący i Członkowie Komisji uczestniczyli czynnie w ćwiczeniach
i byli obserwatorami ćwiczeń taktyczno - bojowych pk. "Biały Szkwał  2009", które odbyły
się  w dniu 2 października 2009r. na Kanale Postomskim w Gminie Słońsk, na terenie
Parku Narodowego "Ujście Warty", na ścieżce edukacyjnej "Ptasim Szlakiem", Betonka
(okolice IV mostu). Tematem ćwiczenia była ewakuacja grupy wędkarzy z terenu Parku
Narodowego "Ujśc i e  Wa r t y  w  Słońsku oraz zabezpieczenie medyczne osób
poszkodowanych podczas szkwału na Kanale Postomskim. Celem ćwiczenia było
doskonalenie umiejętnośc i  - szkolenie służb Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego na terenach zagrożonych powodzią, doskonalenie systemów alarmowania,
współdziałania i dowodzenia różn y m i  służbami na miejscu akcji, doskonalenia
umiejętnośc i  p rowadzen ia ,   k ie rowan ia   i   koordynac j i   dz iałań  ratowniczych
z wykorzystaniem sprzęt u  pływającego, doskonalenie umiejętności z ratownictwa
medycznego w zakresie udzielania pierwszej pomocy przez ratowników krajowego
systemu ratowniczo - gaśniczego.  

SYTUACJA WSTĘPNA  

Ze względu na gwałtowną  zmianę  pogody "biały szkwał"  (tj. porywisty wiatr wiejący
w kierunku zachodnim z prędkością  ponad 20 m/s, połączony z obfitymi opadami
deszczu), zaskoczył  grupę  wędkarzy przebywających, prawdopodobnie nielegalnie, na
terenie Parku Narodowego "Ujście Warty". Nieoczekiwana zmiana warunków pogodowych
zaskoczyła wędkarzy, którzy przy użyciu niewielkiego pontonu chcieli dopłynąć Kanałem
Postomskim do "Wiaty" przy Moście Wysokińskiego w celu schronienia się  przed
nawałnicą. Trudne warunki pogodowe uniemożliwiły im realizację tego zadania. Podczas
próby dopłynięcia do "Wiaty" uszkodzeniu uległ  ponton (przebicie komór powietrznych)
uniemożliwiając dalsze płynięcie. W rezultacie zdarzenia 6 osób znalazło się w wodzie.
Wędkarze nie posiadali na wysposażeniu pontonu kamizelek ratunkowych. Niska
temperatura wody wynosząca około +6 st. C szybko doprowadziła do wychłodzenia
organizmów wędkarzy, którzy znaleźl i  s ię  w sytuacji zagrożenia życia. Należy jak
najszybciej, za pomocą łodzi silnikowych, dotrzeć  do poszkodowanych wędkarzy, wyjąć
ich z wody i ewakuować  n a  ląd, w celu udzielenia pierwszej pomocy medycznej
i przekazania służbom Pogotowia Ratunkowego. 
RODZAJ ĆWICZEŃ  

W ćwiczeniach uczestniczyli:  

Podsumowanie ogólne ze wszystkim uczestnikami ćwiczeń  przeprowadzone zostało
podczas zbiórki przy Moście Wysokińskiego "Wiata". Omówiono stopień  osiągnięcia
podstawowych celów, ocenę  działań  poszczególnych jednostek, ewentualne błędy
powstałe podczas ćwiczeń.  

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło  s ię
08.12.2009r. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczacy i członkowie Komisji oraz
zaproszeni goście, w tym dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej
w Sulęcinie i zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sulęcinie. W związku ze
zwiększającą się  liczbą zachorowań  na zakażenie górnych dróg oddechowych ( w tym
grypy AH1N1) Artur Krysik - Dyrektor PSSE omówił  objawy choroby oraz metody
zapobiegania. Przypomniał, że ludność nie jest odporna na pandemię i może zarażać się
w bardzo szybkim tempie. Powody do alarmu to nowa mutacja wirusa oraz zwiększająca
się  liczba chorych trafiających do szpitali. Dyrektor poinfmormował,  że w kraju jest
ogłoszona szósta faza pandemii tzn. wystąpiły wszelkie cechy wirusa pandemicznego,
przy czym jednocześnie jest to nowy wariant genetyczny, który wywołuje zakażenia
u ludzi, powszechnie przenoszony z człowieka na człowieka. W przypadku zaostrzenia
się choroby, pracownicy PSSE przy współpracy Starostwa Powiatowego przygotują ulotkę
informacyjną  dla mieszkańców o sposobie postępowania wobec chorych zakażonych
wirusem grypy AH1N1. Na spotkaniu podsumowano także realizację  zadań  w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. Rok 2009 jest okresem,
w którym kontynuowane są akcje edukacyjno - uświadamiające:  

Głównym celem akcji "Wiosna bez płomieni" jest propagowanie zachowań prowadzących
do gospodarki zgodnej z zasadami współistnienia naturalnego środowiska i człowieka,
w szczególnośc i  n a  uświadamianiu niecelowości stosowania wypaleń  jako środka
wspomagającego prace rolne, wskazywaniu niebezpieczeństw związanych z wypalaniem
pozostałośc i  rośl innych na polach, łąkach i nieużytkach, przedstawieniu sposobów
postępowania w celu ograniczenia i likwidacji już  powstałych pożarów, ukazaniu piękna
otaczającej przyrody w zestawieniu ze zgliszczami popożarowymi. Spadkowa tendencja
pożarów w rolnictwie jest wynikową  m.in. przedmiotowych akcji propagandowych
prowadzonych przez PSP. Należy także wziąć pod uwagę fakt, że w związku z procedurą
zgłaszania gospodarstw rolnych celem uzyskania dopłat, rolnicy zaprzestaną wypalania
nieużytków.  

W związku z faktem, że każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla ginie w Polsce
kilkadziesiąt osób, prowadzona jest akcja "Czad- cichy zabójca". Zatrucie czadem często
nie ma związku z powstaniem pożaru, a wynika z niewłaściwej eksploatacji budynku
i znajdujących się  w nim urządzeń  i instalacji grzewczych. Głównym źródłem zatruć
w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych,
spalinowych i dymowych. Wadliwe działanie wspomnianych przewodów może wynikać
z ich nieszczelności, braku konserwacji, w tym oczyszczania, wad konstrukcyjnych,
niedostosowania istniejącego systemu wentylacj i  do standardów szczelności
stosowanych okien i drzwi, w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe. Może to
prowadzić do niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstania zjawiska ciągu
wstecznego, polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać  się  przewodem
kominowym na zewnątrz, cofa się z powrotem do pomieszczeń.  

Wieloletnia analiza działań  ratowniczo - gaśniczych prowadzonych przez Państwową
Straż  Pożarną  wykazała,  że podczas pożarów budynków mieszkalnych co roku giną
ludzie lub odnoszą bardzo poważne obrażenia. Statystyki przedstawiają się następująco:  

Statystycznie 60 - 70% przypadków to ofiary zetknięcia z dymami i toksycznymi
produktami spalania, takimi jak tlenek węgla, chlorowodór, cyjanowodór. Pomimo tego, że
bezpośrednią przyczyną śmierci są najczęściej silne trujące produkty spalania i rozkładu
termicznego, ciągle mało popularne jest wyposażanie domów w czujki dymu. Urządzenia
te wprawdzie nie zapobiegają powstawaniu pożarów, ale mogą skutecznie zaalarmować
lokatorów mieszkania, w którym powstał pożar. Umożliwia to w wielu przypadkach szybkie
opuszczenie objętego pożarem budynku oraz ugaszenie ognia w zarodku, co znacznie
ogranicza straty. Domowe czujki dymu znajdują nabywców w wielu krajach na świecie, co
wynika ze świadomości, że w warunkach pożaru ryzyko utraty życia gwałtownie rośnie.
Badania przeprowadzone w Wielkiej Brytanii i USA potwierdziły, że stosowanie urządzeń
wczesnego ostrzegania o pożarze redukuje ryzyko śmierci o 40% i więcej. Statystyki
pożarów w zależności od miejsca powstania pokazują,  że najwięcej pożarów występuje
w kuchni. Także w kuchni 41% wypadków związanych jest z obrażeniami ciała. Natomiast
miejscem występowania największej ilości ofiar śmiertelnych jest pokój wypoczynkowy,
jadalnia (42% ogółu przypadków śmiertelnych). Pomimo dużej ilości pożarów w kuchni
normy nie zalecają  stosowania tam czujek, ze względu na  duż ą  iloś ć  alarmów
fałszywych.  

Wzorem lat ubiegłych, z myślą  o dzieciach i młodzieży wypoczywających w sposób
zorganizowany, jak i spędzających wakacje w domu, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Sulęcinie omówiła planowaną  akcję  "Bezpieczne wakacje - otwarte
strażnice". W trakcie jej trwania zorganizowane grupy dzieci i młodzieży pod opieką osób
dorosłych, po wcześniejszym uzgodnieniu, będą mogły przyjść na wycieczkę do strażnicy
KPPSP w Sulęcinie. W czasie pobytu w jednostce ratowniczo - gaśniczej dzieci
i młodzież będą miały możliwość zapoznania się ze sprzętem i wyposażeniem jednostki,
prowadzoną  działalnością  ratowniczo - gaśniczą,  przebiegiem służby  o raz
z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej na
obozie, kolonii, wycieczce czy w domu. W ramach tej akcji prowadzone są  również
czynności kontrolno - rozpoznawcze w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży,
wspólnie z przedstawicielami kuratorium oświaty, sanepidu i policji.  

W związku z tragicznym w skutkach pożarem budynku socjalnego, jaki miał  miejsce
w Kamieniu Pomorskim, funkcjonariusze KPPSP przeprowadzili czynności kontrolno -
rozpoznawcze w budynku przy ul. Witosa 30A w Sulęcinie. Stwierdzone w trakcie kontroli
nieprawidłowości, dotyczące głównie drożności dróg ewakuacyjnych i składowania na nich
materiałów palnych oraz stanu technicznego instalacji użytkowych, zostały usunięte przez
administratora budynku przed wydaniem decyzji.  

W ramach upowszechniania i  propagowania zagadnień  z zakresu ochrony
przeciwpożarowej współuczestniczono w prowadzeniu eliminacji gminnych i powiatowych
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież  zapobiega pożarom"
organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sulęcinie, a także
w turnieju "Bezpieczna Zerówka" organizowanym przez Komendę  Powiatową  Policji
w Sulęcinie.  

Na trzecim posiedzeniu Komisji omówiono działalnoś ć  prewencyją  w zakresie
zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzoną  przez KPP w Sulęcinie
w ramach realizacji rządowego programu pn. "Razem bezpieczniej". Do zadań zaliczyć
można:  

W okresie od września do grudnia 2009r. funkcjonariusze KPP w Sulęcinie realizowali
program prewencyjny "Lupo" (Moja szkoła jest bezpieczna - rządowy program "Razem
Bezpieczniej". W klasach I rozdano 335 sztuk "listu od Lupo" z planem lekcji, w klasach II
rozdano 366 sztuk "Małego elementarza bezpieczeństwa", w klasach III rozdano 327
podkładów na biurko "Kalendarz Przyjaciela Lupo" oraz 21 podręczników dla nauczycieli
"Lekcje z Lupo", w klasach IV rozdano 370 podkładek pod mysz komputerową "Niezbędnik
bezpiecznego internauty". Dołączyliśmy się  do ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej pt.
"Pozory mylą - dowód nie". Celem było zwrócenie uwagi na problem sprzedaży alkoholu
niepełnoletnim. Policjanci przypomnieli sprzedawcom o konieczności sprawdzania
dowodów tożsamości młodych osób, które chcą zakupić  alkohol. Od 2001 roku dowody
osobiste wydawane są również osobom poniżej 18 roku życia i różnią się datą ważności
dokumentu. Ulotki i plakaty związane z tą  kampania zostały rozdanie dla 83 punktów
sprzedaży (sklepy, lokale).  

W okresie od listopada do grudnia 2009r. prowadzone były działania profilaktyczne
z uczniami "zerówek" w ramach przygotowań  do III Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy
o Bezpieczeństwie, którego celem jest edukacja dzieci z grup klas "0" w zakresie
bezpiecznych zachowań,  ukierunkowania działań  dzieci na pomoc rówieśnikom
w sytuacjach kryzysowych, propagowanie pozytywnego wizerunku policjanta wśród dzieci.
Na zakończenie zajęć każdy uczeń  otrzymał  "Wycinanki Lupo", a placówki zaproszone
zostały do udziału w Turnieju.  

W grudniu 2009r. prowadzono działania profilaktyczne pn. "Bezpieczna droga do szkoły
"Świecisz - jesteś". W ramach programu rozdano elementy odblaskowe. Podjemowane
przedsięwzięcia policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego mają  na celu poprawę
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Warto podkreślić  zaangażowanie wszystkich uczestniczących w posiedzeniach Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku w 2009r. wyrażając jednocześnie nadzieję na wspólną i ścisłą
współpracę w roku 2010.  

- kompleksowe

- dzienne

- zapowiedziane

- z rozwinięciem łączności radiowej

- Jednostki OSP

- Zespół Zarządzania Kryzysowego Starosty Sulęcińskiego

- Przedstawiciele Urzędów Gmin

- Przedstawiciel Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze -
Inspektorat w Sulęcinie 

- Przewodniczący i członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

- Komenda Powiatowa PSP w Sulęcinie

1) "Wiosna bez płomieni - Ratujmy skowronki",

2) "Bezpieczne wakacje - letni wypoczynek dzieci i młodzieży",

3) "Bezpieczne wakacje - Otwarte strażnice",

4) Akcja kontroli budynków socjalnych,

5) Akcja kontroli internatów,

6) Akcja kontroli miejsc, w których znajduja się automaty do gier,

7) "Czad - cichy zabójca",

8) OTWP - Młodzież zapobiega pożarom,

9) "Czujka w każdym domu".

- rok 2005 zginęły 23 osoby, a 75 odniosło obrażenia,

- rok 2006 zginęło 9 osób, a 80 odniosło obrażenia,

- rok 2007 zginęło 19 osób, a 92 odniosło obrażenia,

- rok 2008 zginęły 23 osoby, a 56 odniosło obrażenia,

- rok 2009 zginęło 9 osób (do dnia 26 marca).

- prowadzenie pogadanek w oddziałach "0" oraz Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie,

- działania prewencyjne w ramach programu "LUPO" - spotkania w szkołach
podstawowych klasy I - VI (ferie zimowe, Święta Wielkanocne, wakacje), 

- przeprowadzenie Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. "Bezpieczne Wakacje
z LUPO", 

- działania profilaktyczne w trakcie trwania ferii zimowych - nadzór nad organizacją
wypoczynku zimowego, 

- realizacja programu prewencyjnego KPP w Sulęcinie "Cena życia na drodze" - klasy II
szkół średnich, 

- działania profilaktyczne "Bezpieczne Wakacje 2009",

- działania profilaktyczne w zakresie "Zwalczanie zjawiska handlu ludźmi"  - szkoły
średnie, 

- działan ia prof i laktyczne w zakres ie z jawiska Cyberprzemocy  i  prawnej
odpowiedzialności nieletnich - gimnazja i szkoły podstawowe, 

- Dzień Ofiar Przestępstw - 24.02.2009,

- Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie - Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
w Sulęcinie, 14.05.2009r., 

- Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego - Zespół  Szkół  Licealnych i Zawodowych
w Sulęcinie - 17.04.2009r., 

- inne działania podejmowane w ramach bieżących interwencji we współpracy
z pedagogami i uczniami, 

- rozpoczęcie prac w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego, nadzór nad rodzinami,
w których obserwuje się  zjawisko patologii, bieżacej współpracy z kuratorami
sądowymi oraz przedstawicielami innych instytucji pozapolicyjnych, działania falowe
w zakresie ujawniania nietrzeźwości młodzieży, sprawców czynów karalnych itp. 

- działalność  prewencyjna w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży
na terenie Powiatu Sulęcińskiego. 

Starosta  
 

Stanisław Kubiak 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SULĘCIŃSKIEGO  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za okres 01.01.2009r. do 

31.12.2009r. 

 
W celu realizacji zadań Starosty w okresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami,
inspekcjami i strażami oraz zadań  określonych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.)
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Komisja Bezpieczeństwa
i Porządku została powołana w dniu 19.03.2007r. W okresie sprawozdawczym Komisja
Bezpieczństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia: 15 czerwca 2009r., 02 października
2009r., 08 grudnia 2009r.  

Na pierwszym posiedzeniu, tj. w dniu 15 czerwca 2009r. podsumowano realizację
tematów oraz omówiono zadania zrealizowane przez Członków Komisji w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. W Programie znalazły się
następujące zadania: Bezpieczne wakacje, Wiosna bez płomieni, Ratujmy skowronki,
Czad - cichy zabójca, Czujka w każdym domu, Bezpieczna zerówka, Bezpieczne
schroniska, Działania prewencji kryminalnej Policji, Niechronieni uczestniczący w ruchu
drogowym, Styczniowy weekend, Alkohol i narkotyki, Bezpieczna droga Nr 22, Bezpieczne
ferie, Trzeźwoś ć  wśród młodzieży, Działalnoś ć  prewencyjna w zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, Dzień  ofiar przestępstw. Podejmowane są  także
przedsięwzięcia policjantów mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
W ramach Programu zrealizowano również  Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież
zapobiega pożarom" i Turniej Bezpieczństwa w Ruchu Drogowym. Na posiedzeniu
Komisji omówiono także przygotowania do organizacji X - lecia powstania Powiatu
Sulęcińskiego, a także zapoznano się  z wynikami pracy strażników Społecznej Straży
Rybackiej i wynikami kontroli strażaków w Gminie Lubniewice i Torzym. Poruszono temat
zakłócania spokoju mieszkańcom i wczasowiczom przez pływające po jeziorach łodzie
z silnikami.  

Kolejne spotkanie Członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było posiedzeniem
wyjazdowym. Przewodniczący i Członkowie Komisji uczestniczyli czynnie w ćwiczeniach
i byli obserwatorami ćwiczeń taktyczno - bojowych pk. "Biały Szkwał  2009", które odbyły
się  w dniu 2 października 2009r. na Kanale Postomskim w Gminie Słońsk, na terenie
Parku Narodowego "Ujście Warty", na ścieżce edukacyjnej "Ptasim Szlakiem", Betonka
(okolice IV mostu). Tematem ćwiczenia była ewakuacja grupy wędkarzy z terenu Parku
Narodowego "Ujśc i e  Wa r t y  w  Słońsku oraz zabezpieczenie medyczne osób
poszkodowanych podczas szkwału na Kanale Postomskim. Celem ćwiczenia było
doskonalenie umiejętnośc i  - szkolenie służb Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego na terenach zagrożonych powodzią, doskonalenie systemów alarmowania,
współdziałania i dowodzenia różn y m i  służbami na miejscu akcji, doskonalenia
umiejętnośc i  p rowadzen ia ,   k ie rowan ia   i   koordynac j i   dz iałań  ratowniczych
z wykorzystaniem sprzęt u  pływającego, doskonalenie umiejętności z ratownictwa
medycznego w zakresie udzielania pierwszej pomocy przez ratowników krajowego
systemu ratowniczo - gaśniczego.  

SYTUACJA WSTĘPNA  

Ze względu na gwałtowną  zmianę  pogody "biały szkwał"  (tj. porywisty wiatr wiejący
w kierunku zachodnim z prędkością  ponad 20 m/s, połączony z obfitymi opadami
deszczu), zaskoczył  grupę  wędkarzy przebywających, prawdopodobnie nielegalnie, na
terenie Parku Narodowego "Ujście Warty". Nieoczekiwana zmiana warunków pogodowych
zaskoczyła wędkarzy, którzy przy użyciu niewielkiego pontonu chcieli dopłynąć Kanałem
Postomskim do "Wiaty" przy Moście Wysokińskiego w celu schronienia się  przed
nawałnicą. Trudne warunki pogodowe uniemożliwiły im realizację tego zadania. Podczas
próby dopłynięcia do "Wiaty" uszkodzeniu uległ  ponton (przebicie komór powietrznych)
uniemożliwiając dalsze płynięcie. W rezultacie zdarzenia 6 osób znalazło się w wodzie.
Wędkarze nie posiadali na wysposażeniu pontonu kamizelek ratunkowych. Niska
temperatura wody wynosząca około +6 st. C szybko doprowadziła do wychłodzenia
organizmów wędkarzy, którzy znaleźl i  s ię  w sytuacji zagrożenia życia. Należy jak
najszybciej, za pomocą łodzi silnikowych, dotrzeć  do poszkodowanych wędkarzy, wyjąć
ich z wody i ewakuować  n a  ląd, w celu udzielenia pierwszej pomocy medycznej
i przekazania służbom Pogotowia Ratunkowego. 
RODZAJ ĆWICZEŃ  

W ćwiczeniach uczestniczyli:  

Podsumowanie ogólne ze wszystkim uczestnikami ćwiczeń  przeprowadzone zostało
podczas zbiórki przy Moście Wysokińskiego "Wiata". Omówiono stopień  osiągnięcia
podstawowych celów, ocenę  działań  poszczególnych jednostek, ewentualne błędy
powstałe podczas ćwiczeń.  

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło  s ię
08.12.2009r. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczacy i członkowie Komisji oraz
zaproszeni goście, w tym dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej
w Sulęcinie i zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sulęcinie. W związku ze
zwiększającą się  liczbą zachorowań  na zakażenie górnych dróg oddechowych ( w tym
grypy AH1N1) Artur Krysik - Dyrektor PSSE omówił  objawy choroby oraz metody
zapobiegania. Przypomniał, że ludność nie jest odporna na pandemię i może zarażać się
w bardzo szybkim tempie. Powody do alarmu to nowa mutacja wirusa oraz zwiększająca
się  liczba chorych trafiających do szpitali. Dyrektor poinfmormował,  że w kraju jest
ogłoszona szósta faza pandemii tzn. wystąpiły wszelkie cechy wirusa pandemicznego,
przy czym jednocześnie jest to nowy wariant genetyczny, który wywołuje zakażenia
u ludzi, powszechnie przenoszony z człowieka na człowieka. W przypadku zaostrzenia
się choroby, pracownicy PSSE przy współpracy Starostwa Powiatowego przygotują ulotkę
informacyjną  dla mieszkańców o sposobie postępowania wobec chorych zakażonych
wirusem grypy AH1N1. Na spotkaniu podsumowano także realizację  zadań  w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. Rok 2009 jest okresem,
w którym kontynuowane są akcje edukacyjno - uświadamiające:  

Głównym celem akcji "Wiosna bez płomieni" jest propagowanie zachowań prowadzących
do gospodarki zgodnej z zasadami współistnienia naturalnego środowiska i człowieka,
w szczególnośc i  n a  uświadamianiu niecelowości stosowania wypaleń  jako środka
wspomagającego prace rolne, wskazywaniu niebezpieczeństw związanych z wypalaniem
pozostałośc i  rośl innych na polach, łąkach i nieużytkach, przedstawieniu sposobów
postępowania w celu ograniczenia i likwidacji już  powstałych pożarów, ukazaniu piękna
otaczającej przyrody w zestawieniu ze zgliszczami popożarowymi. Spadkowa tendencja
pożarów w rolnictwie jest wynikową  m.in. przedmiotowych akcji propagandowych
prowadzonych przez PSP. Należy także wziąć pod uwagę fakt, że w związku z procedurą
zgłaszania gospodarstw rolnych celem uzyskania dopłat, rolnicy zaprzestaną wypalania
nieużytków.  

W związku z faktem, że każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla ginie w Polsce
kilkadziesiąt osób, prowadzona jest akcja "Czad- cichy zabójca". Zatrucie czadem często
nie ma związku z powstaniem pożaru, a wynika z niewłaściwej eksploatacji budynku
i znajdujących się  w nim urządzeń  i instalacji grzewczych. Głównym źródłem zatruć
w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych,
spalinowych i dymowych. Wadliwe działanie wspomnianych przewodów może wynikać
z ich nieszczelności, braku konserwacji, w tym oczyszczania, wad konstrukcyjnych,
niedostosowania istniejącego systemu wentylacj i  do standardów szczelności
stosowanych okien i drzwi, w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe. Może to
prowadzić do niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstania zjawiska ciągu
wstecznego, polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać  się  przewodem
kominowym na zewnątrz, cofa się z powrotem do pomieszczeń.  

Wieloletnia analiza działań  ratowniczo - gaśniczych prowadzonych przez Państwową
Straż  Pożarną  wykazała,  że podczas pożarów budynków mieszkalnych co roku giną
ludzie lub odnoszą bardzo poważne obrażenia. Statystyki przedstawiają się następująco:  

Statystycznie 60 - 70% przypadków to ofiary zetknięcia z dymami i toksycznymi
produktami spalania, takimi jak tlenek węgla, chlorowodór, cyjanowodór. Pomimo tego, że
bezpośrednią przyczyną śmierci są najczęściej silne trujące produkty spalania i rozkładu
termicznego, ciągle mało popularne jest wyposażanie domów w czujki dymu. Urządzenia
te wprawdzie nie zapobiegają powstawaniu pożarów, ale mogą skutecznie zaalarmować
lokatorów mieszkania, w którym powstał pożar. Umożliwia to w wielu przypadkach szybkie
opuszczenie objętego pożarem budynku oraz ugaszenie ognia w zarodku, co znacznie
ogranicza straty. Domowe czujki dymu znajdują nabywców w wielu krajach na świecie, co
wynika ze świadomości, że w warunkach pożaru ryzyko utraty życia gwałtownie rośnie.
Badania przeprowadzone w Wielkiej Brytanii i USA potwierdziły, że stosowanie urządzeń
wczesnego ostrzegania o pożarze redukuje ryzyko śmierci o 40% i więcej. Statystyki
pożarów w zależności od miejsca powstania pokazują,  że najwięcej pożarów występuje
w kuchni. Także w kuchni 41% wypadków związanych jest z obrażeniami ciała. Natomiast
miejscem występowania największej ilości ofiar śmiertelnych jest pokój wypoczynkowy,
jadalnia (42% ogółu przypadków śmiertelnych). Pomimo dużej ilości pożarów w kuchni
normy nie zalecają  stosowania tam czujek, ze względu na  duż ą  iloś ć  alarmów
fałszywych.  

Wzorem lat ubiegłych, z myślą  o dzieciach i młodzieży wypoczywających w sposób
zorganizowany, jak i spędzających wakacje w domu, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Sulęcinie omówiła planowaną  akcję  "Bezpieczne wakacje - otwarte
strażnice". W trakcie jej trwania zorganizowane grupy dzieci i młodzieży pod opieką osób
dorosłych, po wcześniejszym uzgodnieniu, będą mogły przyjść na wycieczkę do strażnicy
KPPSP w Sulęcinie. W czasie pobytu w jednostce ratowniczo - gaśniczej dzieci
i młodzież będą miały możliwość zapoznania się ze sprzętem i wyposażeniem jednostki,
prowadzoną  działalnością  ratowniczo - gaśniczą,  przebiegiem służby  o raz
z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej na
obozie, kolonii, wycieczce czy w domu. W ramach tej akcji prowadzone są  również
czynności kontrolno - rozpoznawcze w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży,
wspólnie z przedstawicielami kuratorium oświaty, sanepidu i policji.  

W związku z tragicznym w skutkach pożarem budynku socjalnego, jaki miał  miejsce
w Kamieniu Pomorskim, funkcjonariusze KPPSP przeprowadzili czynności kontrolno -
rozpoznawcze w budynku przy ul. Witosa 30A w Sulęcinie. Stwierdzone w trakcie kontroli
nieprawidłowości, dotyczące głównie drożności dróg ewakuacyjnych i składowania na nich
materiałów palnych oraz stanu technicznego instalacji użytkowych, zostały usunięte przez
administratora budynku przed wydaniem decyzji.  

W ramach upowszechniania i  propagowania zagadnień  z zakresu ochrony
przeciwpożarowej współuczestniczono w prowadzeniu eliminacji gminnych i powiatowych
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież  zapobiega pożarom"
organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sulęcinie, a także
w turnieju "Bezpieczna Zerówka" organizowanym przez Komendę  Powiatową  Policji
w Sulęcinie.  

Na trzecim posiedzeniu Komisji omówiono działalnoś ć  prewencyją  w zakresie
zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzoną  przez KPP w Sulęcinie
w ramach realizacji rządowego programu pn. "Razem bezpieczniej". Do zadań zaliczyć
można:  

W okresie od września do grudnia 2009r. funkcjonariusze KPP w Sulęcinie realizowali
program prewencyjny "Lupo" (Moja szkoła jest bezpieczna - rządowy program "Razem
Bezpieczniej". W klasach I rozdano 335 sztuk "listu od Lupo" z planem lekcji, w klasach II
rozdano 366 sztuk "Małego elementarza bezpieczeństwa", w klasach III rozdano 327
podkładów na biurko "Kalendarz Przyjaciela Lupo" oraz 21 podręczników dla nauczycieli
"Lekcje z Lupo", w klasach IV rozdano 370 podkładek pod mysz komputerową "Niezbędnik
bezpiecznego internauty". Dołączyliśmy się  do ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej pt.
"Pozory mylą - dowód nie". Celem było zwrócenie uwagi na problem sprzedaży alkoholu
niepełnoletnim. Policjanci przypomnieli sprzedawcom o konieczności sprawdzania
dowodów tożsamości młodych osób, które chcą zakupić  alkohol. Od 2001 roku dowody
osobiste wydawane są również osobom poniżej 18 roku życia i różnią się datą ważności
dokumentu. Ulotki i plakaty związane z tą  kampania zostały rozdanie dla 83 punktów
sprzedaży (sklepy, lokale).  

W okresie od listopada do grudnia 2009r. prowadzone były działania profilaktyczne
z uczniami "zerówek" w ramach przygotowań  do III Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy
o Bezpieczeństwie, którego celem jest edukacja dzieci z grup klas "0" w zakresie
bezpiecznych zachowań,  ukierunkowania działań  dzieci na pomoc rówieśnikom
w sytuacjach kryzysowych, propagowanie pozytywnego wizerunku policjanta wśród dzieci.
Na zakończenie zajęć każdy uczeń  otrzymał  "Wycinanki Lupo", a placówki zaproszone
zostały do udziału w Turnieju.  

W grudniu 2009r. prowadzono działania profilaktyczne pn. "Bezpieczna droga do szkoły
"Świecisz - jesteś". W ramach programu rozdano elementy odblaskowe. Podjemowane
przedsięwzięcia policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego mają  na celu poprawę
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Warto podkreślić  zaangażowanie wszystkich uczestniczących w posiedzeniach Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku w 2009r. wyrażając jednocześnie nadzieję na wspólną i ścisłą
współpracę w roku 2010.  

- kompleksowe

- dzienne

- zapowiedziane

- z rozwinięciem łączności radiowej

- Jednostki OSP

- Zespół Zarządzania Kryzysowego Starosty Sulęcińskiego

- Przedstawiciele Urzędów Gmin

- Przedstawiciel Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze -
Inspektorat w Sulęcinie 

- Przewodniczący i członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

- Komenda Powiatowa PSP w Sulęcinie

1) "Wiosna bez płomieni - Ratujmy skowronki",

2) "Bezpieczne wakacje - letni wypoczynek dzieci i młodzieży",

3) "Bezpieczne wakacje - Otwarte strażnice",

4) Akcja kontroli budynków socjalnych,

5) Akcja kontroli internatów,

6) Akcja kontroli miejsc, w których znajduja się automaty do gier,

7) "Czad - cichy zabójca",

8) OTWP - Młodzież zapobiega pożarom,

9) "Czujka w każdym domu".

- rok 2005 zginęły 23 osoby, a 75 odniosło obrażenia,

- rok 2006 zginęło 9 osób, a 80 odniosło obrażenia,

- rok 2007 zginęło 19 osób, a 92 odniosło obrażenia,

- rok 2008 zginęły 23 osoby, a 56 odniosło obrażenia,

- rok 2009 zginęło 9 osób (do dnia 26 marca).

- prowadzenie pogadanek w oddziałach "0" oraz Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie,

- działania prewencyjne w ramach programu "LUPO" - spotkania w szkołach
podstawowych klasy I - VI (ferie zimowe, Święta Wielkanocne, wakacje), 

- przeprowadzenie Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. "Bezpieczne Wakacje
z LUPO", 

- działania profilaktyczne w trakcie trwania ferii zimowych - nadzór nad organizacją
wypoczynku zimowego, 

- realizacja programu prewencyjnego KPP w Sulęcinie "Cena życia na drodze" - klasy II
szkół średnich, 

- działania profilaktyczne "Bezpieczne Wakacje 2009",

- działania profilaktyczne w zakresie "Zwalczanie zjawiska handlu ludźmi"  - szkoły
średnie, 

- działan ia prof i laktyczne w zakres ie z jawiska Cyberprzemocy  i  prawnej
odpowiedzialności nieletnich - gimnazja i szkoły podstawowe, 

- Dzień Ofiar Przestępstw - 24.02.2009,

- Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie - Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
w Sulęcinie, 14.05.2009r., 

- Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego - Zespół  Szkół  Licealnych i Zawodowych
w Sulęcinie - 17.04.2009r., 

- inne działania podejmowane w ramach bieżących interwencji we współpracy
z pedagogami i uczniami, 

- rozpoczęcie prac w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego, nadzór nad rodzinami,
w których obserwuje się  zjawisko patologii, bieżacej współpracy z kuratorami
sądowymi oraz przedstawicielami innych instytucji pozapolicyjnych, działania falowe
w zakresie ujawniania nietrzeźwości młodzieży, sprawców czynów karalnych itp. 

- działalność  prewencyjna w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży
na terenie Powiatu Sulęcińskiego. 

Starosta  
 

Stanisław Kubiak 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SULĘCIŃSKIEGO  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za okres 01.01.2009r. do 

31.12.2009r. 

 
W celu realizacji zadań Starosty w okresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami,
inspekcjami i strażami oraz zadań  określonych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.)
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Komisja Bezpieczeństwa
i Porządku została powołana w dniu 19.03.2007r. W okresie sprawozdawczym Komisja
Bezpieczństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia: 15 czerwca 2009r., 02 października
2009r., 08 grudnia 2009r.  

Na pierwszym posiedzeniu, tj. w dniu 15 czerwca 2009r. podsumowano realizację
tematów oraz omówiono zadania zrealizowane przez Członków Komisji w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. W Programie znalazły się
następujące zadania: Bezpieczne wakacje, Wiosna bez płomieni, Ratujmy skowronki,
Czad - cichy zabójca, Czujka w każdym domu, Bezpieczna zerówka, Bezpieczne
schroniska, Działania prewencji kryminalnej Policji, Niechronieni uczestniczący w ruchu
drogowym, Styczniowy weekend, Alkohol i narkotyki, Bezpieczna droga Nr 22, Bezpieczne
ferie, Trzeźwoś ć  wśród młodzieży, Działalnoś ć  prewencyjna w zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, Dzień  ofiar przestępstw. Podejmowane są  także
przedsięwzięcia policjantów mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
W ramach Programu zrealizowano również  Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież
zapobiega pożarom" i Turniej Bezpieczństwa w Ruchu Drogowym. Na posiedzeniu
Komisji omówiono także przygotowania do organizacji X - lecia powstania Powiatu
Sulęcińskiego, a także zapoznano się  z wynikami pracy strażników Społecznej Straży
Rybackiej i wynikami kontroli strażaków w Gminie Lubniewice i Torzym. Poruszono temat
zakłócania spokoju mieszkańcom i wczasowiczom przez pływające po jeziorach łodzie
z silnikami.  

Kolejne spotkanie Członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było posiedzeniem
wyjazdowym. Przewodniczący i Członkowie Komisji uczestniczyli czynnie w ćwiczeniach
i byli obserwatorami ćwiczeń taktyczno - bojowych pk. "Biały Szkwał  2009", które odbyły
się  w dniu 2 października 2009r. na Kanale Postomskim w Gminie Słońsk, na terenie
Parku Narodowego "Ujście Warty", na ścieżce edukacyjnej "Ptasim Szlakiem", Betonka
(okolice IV mostu). Tematem ćwiczenia była ewakuacja grupy wędkarzy z terenu Parku
Narodowego "Ujśc i e  Wa r t y  w  Słońsku oraz zabezpieczenie medyczne osób
poszkodowanych podczas szkwału na Kanale Postomskim. Celem ćwiczenia było
doskonalenie umiejętnośc i  - szkolenie służb Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego na terenach zagrożonych powodzią, doskonalenie systemów alarmowania,
współdziałania i dowodzenia różn y m i  służbami na miejscu akcji, doskonalenia
umiejętnośc i  p rowadzen ia ,   k ie rowan ia   i   koordynac j i   dz iałań  ratowniczych
z wykorzystaniem sprzęt u  pływającego, doskonalenie umiejętności z ratownictwa
medycznego w zakresie udzielania pierwszej pomocy przez ratowników krajowego
systemu ratowniczo - gaśniczego.  

SYTUACJA WSTĘPNA  

Ze względu na gwałtowną  zmianę  pogody "biały szkwał"  (tj. porywisty wiatr wiejący
w kierunku zachodnim z prędkością  ponad 20 m/s, połączony z obfitymi opadami
deszczu), zaskoczył  grupę  wędkarzy przebywających, prawdopodobnie nielegalnie, na
terenie Parku Narodowego "Ujście Warty". Nieoczekiwana zmiana warunków pogodowych
zaskoczyła wędkarzy, którzy przy użyciu niewielkiego pontonu chcieli dopłynąć Kanałem
Postomskim do "Wiaty" przy Moście Wysokińskiego w celu schronienia się  przed
nawałnicą. Trudne warunki pogodowe uniemożliwiły im realizację tego zadania. Podczas
próby dopłynięcia do "Wiaty" uszkodzeniu uległ  ponton (przebicie komór powietrznych)
uniemożliwiając dalsze płynięcie. W rezultacie zdarzenia 6 osób znalazło się w wodzie.
Wędkarze nie posiadali na wysposażeniu pontonu kamizelek ratunkowych. Niska
temperatura wody wynosząca około +6 st. C szybko doprowadziła do wychłodzenia
organizmów wędkarzy, którzy znaleźl i  s ię  w sytuacji zagrożenia życia. Należy jak
najszybciej, za pomocą łodzi silnikowych, dotrzeć  do poszkodowanych wędkarzy, wyjąć
ich z wody i ewakuować  n a  ląd, w celu udzielenia pierwszej pomocy medycznej
i przekazania służbom Pogotowia Ratunkowego. 
RODZAJ ĆWICZEŃ  

W ćwiczeniach uczestniczyli:  

Podsumowanie ogólne ze wszystkim uczestnikami ćwiczeń  przeprowadzone zostało
podczas zbiórki przy Moście Wysokińskiego "Wiata". Omówiono stopień  osiągnięcia
podstawowych celów, ocenę  działań  poszczególnych jednostek, ewentualne błędy
powstałe podczas ćwiczeń.  

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło  s ię
08.12.2009r. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczacy i członkowie Komisji oraz
zaproszeni goście, w tym dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej
w Sulęcinie i zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sulęcinie. W związku ze
zwiększającą się  liczbą zachorowań  na zakażenie górnych dróg oddechowych ( w tym
grypy AH1N1) Artur Krysik - Dyrektor PSSE omówił  objawy choroby oraz metody
zapobiegania. Przypomniał, że ludność nie jest odporna na pandemię i może zarażać się
w bardzo szybkim tempie. Powody do alarmu to nowa mutacja wirusa oraz zwiększająca
się  liczba chorych trafiających do szpitali. Dyrektor poinfmormował,  że w kraju jest
ogłoszona szósta faza pandemii tzn. wystąpiły wszelkie cechy wirusa pandemicznego,
przy czym jednocześnie jest to nowy wariant genetyczny, który wywołuje zakażenia
u ludzi, powszechnie przenoszony z człowieka na człowieka. W przypadku zaostrzenia
się choroby, pracownicy PSSE przy współpracy Starostwa Powiatowego przygotują ulotkę
informacyjną  dla mieszkańców o sposobie postępowania wobec chorych zakażonych
wirusem grypy AH1N1. Na spotkaniu podsumowano także realizację  zadań  w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. Rok 2009 jest okresem,
w którym kontynuowane są akcje edukacyjno - uświadamiające:  

Głównym celem akcji "Wiosna bez płomieni" jest propagowanie zachowań prowadzących
do gospodarki zgodnej z zasadami współistnienia naturalnego środowiska i człowieka,
w szczególnośc i  n a  uświadamianiu niecelowości stosowania wypaleń  jako środka
wspomagającego prace rolne, wskazywaniu niebezpieczeństw związanych z wypalaniem
pozostałośc i  rośl innych na polach, łąkach i nieużytkach, przedstawieniu sposobów
postępowania w celu ograniczenia i likwidacji już  powstałych pożarów, ukazaniu piękna
otaczającej przyrody w zestawieniu ze zgliszczami popożarowymi. Spadkowa tendencja
pożarów w rolnictwie jest wynikową  m.in. przedmiotowych akcji propagandowych
prowadzonych przez PSP. Należy także wziąć pod uwagę fakt, że w związku z procedurą
zgłaszania gospodarstw rolnych celem uzyskania dopłat, rolnicy zaprzestaną wypalania
nieużytków.  

W związku z faktem, że każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla ginie w Polsce
kilkadziesiąt osób, prowadzona jest akcja "Czad- cichy zabójca". Zatrucie czadem często
nie ma związku z powstaniem pożaru, a wynika z niewłaściwej eksploatacji budynku
i znajdujących się  w nim urządzeń  i instalacji grzewczych. Głównym źródłem zatruć
w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych,
spalinowych i dymowych. Wadliwe działanie wspomnianych przewodów może wynikać
z ich nieszczelności, braku konserwacji, w tym oczyszczania, wad konstrukcyjnych,
niedostosowania istniejącego systemu wentylacj i  do standardów szczelności
stosowanych okien i drzwi, w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe. Może to
prowadzić do niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstania zjawiska ciągu
wstecznego, polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać  się  przewodem
kominowym na zewnątrz, cofa się z powrotem do pomieszczeń.  

Wieloletnia analiza działań  ratowniczo - gaśniczych prowadzonych przez Państwową
Straż  Pożarną  wykazała,  że podczas pożarów budynków mieszkalnych co roku giną
ludzie lub odnoszą bardzo poważne obrażenia. Statystyki przedstawiają się następująco:  

Statystycznie 60 - 70% przypadków to ofiary zetknięcia z dymami i toksycznymi
produktami spalania, takimi jak tlenek węgla, chlorowodór, cyjanowodór. Pomimo tego, że
bezpośrednią przyczyną śmierci są najczęściej silne trujące produkty spalania i rozkładu
termicznego, ciągle mało popularne jest wyposażanie domów w czujki dymu. Urządzenia
te wprawdzie nie zapobiegają powstawaniu pożarów, ale mogą skutecznie zaalarmować
lokatorów mieszkania, w którym powstał pożar. Umożliwia to w wielu przypadkach szybkie
opuszczenie objętego pożarem budynku oraz ugaszenie ognia w zarodku, co znacznie
ogranicza straty. Domowe czujki dymu znajdują nabywców w wielu krajach na świecie, co
wynika ze świadomości, że w warunkach pożaru ryzyko utraty życia gwałtownie rośnie.
Badania przeprowadzone w Wielkiej Brytanii i USA potwierdziły, że stosowanie urządzeń
wczesnego ostrzegania o pożarze redukuje ryzyko śmierci o 40% i więcej. Statystyki
pożarów w zależności od miejsca powstania pokazują,  że najwięcej pożarów występuje
w kuchni. Także w kuchni 41% wypadków związanych jest z obrażeniami ciała. Natomiast
miejscem występowania największej ilości ofiar śmiertelnych jest pokój wypoczynkowy,
jadalnia (42% ogółu przypadków śmiertelnych). Pomimo dużej ilości pożarów w kuchni
normy nie zalecają  stosowania tam czujek, ze względu na  duż ą  iloś ć  alarmów
fałszywych.  

Wzorem lat ubiegłych, z myślą  o dzieciach i młodzieży wypoczywających w sposób
zorganizowany, jak i spędzających wakacje w domu, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Sulęcinie omówiła planowaną  akcję  "Bezpieczne wakacje - otwarte
strażnice". W trakcie jej trwania zorganizowane grupy dzieci i młodzieży pod opieką osób
dorosłych, po wcześniejszym uzgodnieniu, będą mogły przyjść na wycieczkę do strażnicy
KPPSP w Sulęcinie. W czasie pobytu w jednostce ratowniczo - gaśniczej dzieci
i młodzież będą miały możliwość zapoznania się ze sprzętem i wyposażeniem jednostki,
prowadzoną  działalnością  ratowniczo - gaśniczą,  przebiegiem służby  o raz
z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej na
obozie, kolonii, wycieczce czy w domu. W ramach tej akcji prowadzone są  również
czynności kontrolno - rozpoznawcze w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży,
wspólnie z przedstawicielami kuratorium oświaty, sanepidu i policji.  

W związku z tragicznym w skutkach pożarem budynku socjalnego, jaki miał  miejsce
w Kamieniu Pomorskim, funkcjonariusze KPPSP przeprowadzili czynności kontrolno -
rozpoznawcze w budynku przy ul. Witosa 30A w Sulęcinie. Stwierdzone w trakcie kontroli
nieprawidłowości, dotyczące głównie drożności dróg ewakuacyjnych i składowania na nich
materiałów palnych oraz stanu technicznego instalacji użytkowych, zostały usunięte przez
administratora budynku przed wydaniem decyzji.  

W ramach upowszechniania i  propagowania zagadnień  z zakresu ochrony
przeciwpożarowej współuczestniczono w prowadzeniu eliminacji gminnych i powiatowych
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież  zapobiega pożarom"
organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sulęcinie, a także
w turnieju "Bezpieczna Zerówka" organizowanym przez Komendę  Powiatową  Policji
w Sulęcinie.  

Na trzecim posiedzeniu Komisji omówiono działalnoś ć  prewencyją  w zakresie
zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzoną  przez KPP w Sulęcinie
w ramach realizacji rządowego programu pn. "Razem bezpieczniej". Do zadań zaliczyć
można:  

W okresie od września do grudnia 2009r. funkcjonariusze KPP w Sulęcinie realizowali
program prewencyjny "Lupo" (Moja szkoła jest bezpieczna - rządowy program "Razem
Bezpieczniej". W klasach I rozdano 335 sztuk "listu od Lupo" z planem lekcji, w klasach II
rozdano 366 sztuk "Małego elementarza bezpieczeństwa", w klasach III rozdano 327
podkładów na biurko "Kalendarz Przyjaciela Lupo" oraz 21 podręczników dla nauczycieli
"Lekcje z Lupo", w klasach IV rozdano 370 podkładek pod mysz komputerową "Niezbędnik
bezpiecznego internauty". Dołączyliśmy się  do ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej pt.
"Pozory mylą - dowód nie". Celem było zwrócenie uwagi na problem sprzedaży alkoholu
niepełnoletnim. Policjanci przypomnieli sprzedawcom o konieczności sprawdzania
dowodów tożsamości młodych osób, które chcą zakupić  alkohol. Od 2001 roku dowody
osobiste wydawane są również osobom poniżej 18 roku życia i różnią się datą ważności
dokumentu. Ulotki i plakaty związane z tą  kampania zostały rozdanie dla 83 punktów
sprzedaży (sklepy, lokale).  

W okresie od listopada do grudnia 2009r. prowadzone były działania profilaktyczne
z uczniami "zerówek" w ramach przygotowań  do III Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy
o Bezpieczeństwie, którego celem jest edukacja dzieci z grup klas "0" w zakresie
bezpiecznych zachowań,  ukierunkowania działań  dzieci na pomoc rówieśnikom
w sytuacjach kryzysowych, propagowanie pozytywnego wizerunku policjanta wśród dzieci.
Na zakończenie zajęć każdy uczeń  otrzymał  "Wycinanki Lupo", a placówki zaproszone
zostały do udziału w Turnieju.  

W grudniu 2009r. prowadzono działania profilaktyczne pn. "Bezpieczna droga do szkoły
"Świecisz - jesteś". W ramach programu rozdano elementy odblaskowe. Podjemowane
przedsięwzięcia policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego mają  na celu poprawę
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Warto podkreślić  zaangażowanie wszystkich uczestniczących w posiedzeniach Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku w 2009r. wyrażając jednocześnie nadzieję na wspólną i ścisłą
współpracę w roku 2010.  

- kompleksowe

- dzienne

- zapowiedziane

- z rozwinięciem łączności radiowej

- Jednostki OSP

- Zespół Zarządzania Kryzysowego Starosty Sulęcińskiego

- Przedstawiciele Urzędów Gmin

- Przedstawiciel Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze -
Inspektorat w Sulęcinie 

- Przewodniczący i członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

- Komenda Powiatowa PSP w Sulęcinie

1) "Wiosna bez płomieni - Ratujmy skowronki",

2) "Bezpieczne wakacje - letni wypoczynek dzieci i młodzieży",

3) "Bezpieczne wakacje - Otwarte strażnice",

4) Akcja kontroli budynków socjalnych,

5) Akcja kontroli internatów,

6) Akcja kontroli miejsc, w których znajduja się automaty do gier,

7) "Czad - cichy zabójca",

8) OTWP - Młodzież zapobiega pożarom,

9) "Czujka w każdym domu".

- rok 2005 zginęły 23 osoby, a 75 odniosło obrażenia,

- rok 2006 zginęło 9 osób, a 80 odniosło obrażenia,

- rok 2007 zginęło 19 osób, a 92 odniosło obrażenia,

- rok 2008 zginęły 23 osoby, a 56 odniosło obrażenia,

- rok 2009 zginęło 9 osób (do dnia 26 marca).

- prowadzenie pogadanek w oddziałach "0" oraz Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie,

- działania prewencyjne w ramach programu "LUPO" - spotkania w szkołach
podstawowych klasy I - VI (ferie zimowe, Święta Wielkanocne, wakacje), 

- przeprowadzenie Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. "Bezpieczne Wakacje
z LUPO", 

- działania profilaktyczne w trakcie trwania ferii zimowych - nadzór nad organizacją
wypoczynku zimowego, 

- realizacja programu prewencyjnego KPP w Sulęcinie "Cena życia na drodze" - klasy II
szkół średnich, 

- działania profilaktyczne "Bezpieczne Wakacje 2009",

- działania profilaktyczne w zakresie "Zwalczanie zjawiska handlu ludźmi"  - szkoły
średnie, 

- działan ia prof i laktyczne w zakres ie z jawiska Cyberprzemocy  i  prawnej
odpowiedzialności nieletnich - gimnazja i szkoły podstawowe, 

- Dzień Ofiar Przestępstw - 24.02.2009,

- Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie - Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
w Sulęcinie, 14.05.2009r., 

- Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego - Zespół  Szkół  Licealnych i Zawodowych
w Sulęcinie - 17.04.2009r., 

- inne działania podejmowane w ramach bieżących interwencji we współpracy
z pedagogami i uczniami, 

- rozpoczęcie prac w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego, nadzór nad rodzinami,
w których obserwuje się  zjawisko patologii, bieżacej współpracy z kuratorami
sądowymi oraz przedstawicielami innych instytucji pozapolicyjnych, działania falowe
w zakresie ujawniania nietrzeźwości młodzieży, sprawców czynów karalnych itp. 

- działalność  prewencyjna w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży
na terenie Powiatu Sulęcińskiego. 

Starosta  
 

Stanisław Kubiak 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SULĘCIŃSKIEGO  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za okres 01.01.2009r. do 

31.12.2009r. 

 
W celu realizacji zadań Starosty w okresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami,
inspekcjami i strażami oraz zadań  określonych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.)
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Komisja Bezpieczeństwa
i Porządku została powołana w dniu 19.03.2007r. W okresie sprawozdawczym Komisja
Bezpieczństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia: 15 czerwca 2009r., 02 października
2009r., 08 grudnia 2009r.  

Na pierwszym posiedzeniu, tj. w dniu 15 czerwca 2009r. podsumowano realizację
tematów oraz omówiono zadania zrealizowane przez Członków Komisji w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. W Programie znalazły się
następujące zadania: Bezpieczne wakacje, Wiosna bez płomieni, Ratujmy skowronki,
Czad - cichy zabójca, Czujka w każdym domu, Bezpieczna zerówka, Bezpieczne
schroniska, Działania prewencji kryminalnej Policji, Niechronieni uczestniczący w ruchu
drogowym, Styczniowy weekend, Alkohol i narkotyki, Bezpieczna droga Nr 22, Bezpieczne
ferie, Trzeźwoś ć  wśród młodzieży, Działalnoś ć  prewencyjna w zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, Dzień  ofiar przestępstw. Podejmowane są  także
przedsięwzięcia policjantów mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
W ramach Programu zrealizowano również  Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież
zapobiega pożarom" i Turniej Bezpieczństwa w Ruchu Drogowym. Na posiedzeniu
Komisji omówiono także przygotowania do organizacji X - lecia powstania Powiatu
Sulęcińskiego, a także zapoznano się  z wynikami pracy strażników Społecznej Straży
Rybackiej i wynikami kontroli strażaków w Gminie Lubniewice i Torzym. Poruszono temat
zakłócania spokoju mieszkańcom i wczasowiczom przez pływające po jeziorach łodzie
z silnikami.  

Kolejne spotkanie Członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było posiedzeniem
wyjazdowym. Przewodniczący i Członkowie Komisji uczestniczyli czynnie w ćwiczeniach
i byli obserwatorami ćwiczeń taktyczno - bojowych pk. "Biały Szkwał  2009", które odbyły
się  w dniu 2 października 2009r. na Kanale Postomskim w Gminie Słońsk, na terenie
Parku Narodowego "Ujście Warty", na ścieżce edukacyjnej "Ptasim Szlakiem", Betonka
(okolice IV mostu). Tematem ćwiczenia była ewakuacja grupy wędkarzy z terenu Parku
Narodowego "Ujśc i e  Wa r t y  w  Słońsku oraz zabezpieczenie medyczne osób
poszkodowanych podczas szkwału na Kanale Postomskim. Celem ćwiczenia było
doskonalenie umiejętnośc i  - szkolenie służb Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego na terenach zagrożonych powodzią, doskonalenie systemów alarmowania,
współdziałania i dowodzenia różn y m i  służbami na miejscu akcji, doskonalenia
umiejętnośc i  p rowadzen ia ,   k ie rowan ia   i   koordynac j i   dz iałań  ratowniczych
z wykorzystaniem sprzęt u  pływającego, doskonalenie umiejętności z ratownictwa
medycznego w zakresie udzielania pierwszej pomocy przez ratowników krajowego
systemu ratowniczo - gaśniczego.  

SYTUACJA WSTĘPNA  

Ze względu na gwałtowną  zmianę  pogody "biały szkwał"  (tj. porywisty wiatr wiejący
w kierunku zachodnim z prędkością  ponad 20 m/s, połączony z obfitymi opadami
deszczu), zaskoczył  grupę  wędkarzy przebywających, prawdopodobnie nielegalnie, na
terenie Parku Narodowego "Ujście Warty". Nieoczekiwana zmiana warunków pogodowych
zaskoczyła wędkarzy, którzy przy użyciu niewielkiego pontonu chcieli dopłynąć Kanałem
Postomskim do "Wiaty" przy Moście Wysokińskiego w celu schronienia się  przed
nawałnicą. Trudne warunki pogodowe uniemożliwiły im realizację tego zadania. Podczas
próby dopłynięcia do "Wiaty" uszkodzeniu uległ  ponton (przebicie komór powietrznych)
uniemożliwiając dalsze płynięcie. W rezultacie zdarzenia 6 osób znalazło się w wodzie.
Wędkarze nie posiadali na wysposażeniu pontonu kamizelek ratunkowych. Niska
temperatura wody wynosząca około +6 st. C szybko doprowadziła do wychłodzenia
organizmów wędkarzy, którzy znaleźl i  s ię  w sytuacji zagrożenia życia. Należy jak
najszybciej, za pomocą łodzi silnikowych, dotrzeć  do poszkodowanych wędkarzy, wyjąć
ich z wody i ewakuować  n a  ląd, w celu udzielenia pierwszej pomocy medycznej
i przekazania służbom Pogotowia Ratunkowego. 
RODZAJ ĆWICZEŃ  

W ćwiczeniach uczestniczyli:  

Podsumowanie ogólne ze wszystkim uczestnikami ćwiczeń  przeprowadzone zostało
podczas zbiórki przy Moście Wysokińskiego "Wiata". Omówiono stopień  osiągnięcia
podstawowych celów, ocenę  działań  poszczególnych jednostek, ewentualne błędy
powstałe podczas ćwiczeń.  

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło  s ię
08.12.2009r. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczacy i członkowie Komisji oraz
zaproszeni goście, w tym dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej
w Sulęcinie i zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sulęcinie. W związku ze
zwiększającą się  liczbą zachorowań  na zakażenie górnych dróg oddechowych ( w tym
grypy AH1N1) Artur Krysik - Dyrektor PSSE omówił  objawy choroby oraz metody
zapobiegania. Przypomniał, że ludność nie jest odporna na pandemię i może zarażać się
w bardzo szybkim tempie. Powody do alarmu to nowa mutacja wirusa oraz zwiększająca
się  liczba chorych trafiających do szpitali. Dyrektor poinfmormował,  że w kraju jest
ogłoszona szósta faza pandemii tzn. wystąpiły wszelkie cechy wirusa pandemicznego,
przy czym jednocześnie jest to nowy wariant genetyczny, który wywołuje zakażenia
u ludzi, powszechnie przenoszony z człowieka na człowieka. W przypadku zaostrzenia
się choroby, pracownicy PSSE przy współpracy Starostwa Powiatowego przygotują ulotkę
informacyjną  dla mieszkańców o sposobie postępowania wobec chorych zakażonych
wirusem grypy AH1N1. Na spotkaniu podsumowano także realizację  zadań  w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. Rok 2009 jest okresem,
w którym kontynuowane są akcje edukacyjno - uświadamiające:  

Głównym celem akcji "Wiosna bez płomieni" jest propagowanie zachowań prowadzących
do gospodarki zgodnej z zasadami współistnienia naturalnego środowiska i człowieka,
w szczególnośc i  n a  uświadamianiu niecelowości stosowania wypaleń  jako środka
wspomagającego prace rolne, wskazywaniu niebezpieczeństw związanych z wypalaniem
pozostałośc i  rośl innych na polach, łąkach i nieużytkach, przedstawieniu sposobów
postępowania w celu ograniczenia i likwidacji już  powstałych pożarów, ukazaniu piękna
otaczającej przyrody w zestawieniu ze zgliszczami popożarowymi. Spadkowa tendencja
pożarów w rolnictwie jest wynikową  m.in. przedmiotowych akcji propagandowych
prowadzonych przez PSP. Należy także wziąć pod uwagę fakt, że w związku z procedurą
zgłaszania gospodarstw rolnych celem uzyskania dopłat, rolnicy zaprzestaną wypalania
nieużytków.  

W związku z faktem, że każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla ginie w Polsce
kilkadziesiąt osób, prowadzona jest akcja "Czad- cichy zabójca". Zatrucie czadem często
nie ma związku z powstaniem pożaru, a wynika z niewłaściwej eksploatacji budynku
i znajdujących się  w nim urządzeń  i instalacji grzewczych. Głównym źródłem zatruć
w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych,
spalinowych i dymowych. Wadliwe działanie wspomnianych przewodów może wynikać
z ich nieszczelności, braku konserwacji, w tym oczyszczania, wad konstrukcyjnych,
niedostosowania istniejącego systemu wentylacj i  do standardów szczelności
stosowanych okien i drzwi, w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe. Może to
prowadzić do niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstania zjawiska ciągu
wstecznego, polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać  się  przewodem
kominowym na zewnątrz, cofa się z powrotem do pomieszczeń.  

Wieloletnia analiza działań  ratowniczo - gaśniczych prowadzonych przez Państwową
Straż  Pożarną  wykazała,  że podczas pożarów budynków mieszkalnych co roku giną
ludzie lub odnoszą bardzo poważne obrażenia. Statystyki przedstawiają się następująco:  

Statystycznie 60 - 70% przypadków to ofiary zetknięcia z dymami i toksycznymi
produktami spalania, takimi jak tlenek węgla, chlorowodór, cyjanowodór. Pomimo tego, że
bezpośrednią przyczyną śmierci są najczęściej silne trujące produkty spalania i rozkładu
termicznego, ciągle mało popularne jest wyposażanie domów w czujki dymu. Urządzenia
te wprawdzie nie zapobiegają powstawaniu pożarów, ale mogą skutecznie zaalarmować
lokatorów mieszkania, w którym powstał pożar. Umożliwia to w wielu przypadkach szybkie
opuszczenie objętego pożarem budynku oraz ugaszenie ognia w zarodku, co znacznie
ogranicza straty. Domowe czujki dymu znajdują nabywców w wielu krajach na świecie, co
wynika ze świadomości, że w warunkach pożaru ryzyko utraty życia gwałtownie rośnie.
Badania przeprowadzone w Wielkiej Brytanii i USA potwierdziły, że stosowanie urządzeń
wczesnego ostrzegania o pożarze redukuje ryzyko śmierci o 40% i więcej. Statystyki
pożarów w zależności od miejsca powstania pokazują,  że najwięcej pożarów występuje
w kuchni. Także w kuchni 41% wypadków związanych jest z obrażeniami ciała. Natomiast
miejscem występowania największej ilości ofiar śmiertelnych jest pokój wypoczynkowy,
jadalnia (42% ogółu przypadków śmiertelnych). Pomimo dużej ilości pożarów w kuchni
normy nie zalecają  stosowania tam czujek, ze względu na  duż ą  iloś ć  alarmów
fałszywych.  

Wzorem lat ubiegłych, z myślą  o dzieciach i młodzieży wypoczywających w sposób
zorganizowany, jak i spędzających wakacje w domu, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Sulęcinie omówiła planowaną  akcję  "Bezpieczne wakacje - otwarte
strażnice". W trakcie jej trwania zorganizowane grupy dzieci i młodzieży pod opieką osób
dorosłych, po wcześniejszym uzgodnieniu, będą mogły przyjść na wycieczkę do strażnicy
KPPSP w Sulęcinie. W czasie pobytu w jednostce ratowniczo - gaśniczej dzieci
i młodzież będą miały możliwość zapoznania się ze sprzętem i wyposażeniem jednostki,
prowadzoną  działalnością  ratowniczo - gaśniczą,  przebiegiem służby  o raz
z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej na
obozie, kolonii, wycieczce czy w domu. W ramach tej akcji prowadzone są  również
czynności kontrolno - rozpoznawcze w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży,
wspólnie z przedstawicielami kuratorium oświaty, sanepidu i policji.  

W związku z tragicznym w skutkach pożarem budynku socjalnego, jaki miał  miejsce
w Kamieniu Pomorskim, funkcjonariusze KPPSP przeprowadzili czynności kontrolno -
rozpoznawcze w budynku przy ul. Witosa 30A w Sulęcinie. Stwierdzone w trakcie kontroli
nieprawidłowości, dotyczące głównie drożności dróg ewakuacyjnych i składowania na nich
materiałów palnych oraz stanu technicznego instalacji użytkowych, zostały usunięte przez
administratora budynku przed wydaniem decyzji.  

W ramach upowszechniania i  propagowania zagadnień  z zakresu ochrony
przeciwpożarowej współuczestniczono w prowadzeniu eliminacji gminnych i powiatowych
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież  zapobiega pożarom"
organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sulęcinie, a także
w turnieju "Bezpieczna Zerówka" organizowanym przez Komendę  Powiatową  Policji
w Sulęcinie.  

Na trzecim posiedzeniu Komisji omówiono działalnoś ć  prewencyją  w zakresie
zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzoną  przez KPP w Sulęcinie
w ramach realizacji rządowego programu pn. "Razem bezpieczniej". Do zadań zaliczyć
można:  

W okresie od września do grudnia 2009r. funkcjonariusze KPP w Sulęcinie realizowali
program prewencyjny "Lupo" (Moja szkoła jest bezpieczna - rządowy program "Razem
Bezpieczniej". W klasach I rozdano 335 sztuk "listu od Lupo" z planem lekcji, w klasach II
rozdano 366 sztuk "Małego elementarza bezpieczeństwa", w klasach III rozdano 327
podkładów na biurko "Kalendarz Przyjaciela Lupo" oraz 21 podręczników dla nauczycieli
"Lekcje z Lupo", w klasach IV rozdano 370 podkładek pod mysz komputerową "Niezbędnik
bezpiecznego internauty". Dołączyliśmy się  do ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej pt.
"Pozory mylą - dowód nie". Celem było zwrócenie uwagi na problem sprzedaży alkoholu
niepełnoletnim. Policjanci przypomnieli sprzedawcom o konieczności sprawdzania
dowodów tożsamości młodych osób, które chcą zakupić  alkohol. Od 2001 roku dowody
osobiste wydawane są również osobom poniżej 18 roku życia i różnią się datą ważności
dokumentu. Ulotki i plakaty związane z tą  kampania zostały rozdanie dla 83 punktów
sprzedaży (sklepy, lokale).  

W okresie od listopada do grudnia 2009r. prowadzone były działania profilaktyczne
z uczniami "zerówek" w ramach przygotowań  do III Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy
o Bezpieczeństwie, którego celem jest edukacja dzieci z grup klas "0" w zakresie
bezpiecznych zachowań,  ukierunkowania działań  dzieci na pomoc rówieśnikom
w sytuacjach kryzysowych, propagowanie pozytywnego wizerunku policjanta wśród dzieci.
Na zakończenie zajęć każdy uczeń  otrzymał  "Wycinanki Lupo", a placówki zaproszone
zostały do udziału w Turnieju.  

W grudniu 2009r. prowadzono działania profilaktyczne pn. "Bezpieczna droga do szkoły
"Świecisz - jesteś". W ramach programu rozdano elementy odblaskowe. Podjemowane
przedsięwzięcia policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego mają  na celu poprawę
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Warto podkreślić  zaangażowanie wszystkich uczestniczących w posiedzeniach Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku w 2009r. wyrażając jednocześnie nadzieję na wspólną i ścisłą
współpracę w roku 2010.  

- kompleksowe

- dzienne

- zapowiedziane

- z rozwinięciem łączności radiowej

- Jednostki OSP

- Zespół Zarządzania Kryzysowego Starosty Sulęcińskiego

- Przedstawiciele Urzędów Gmin

- Przedstawiciel Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze -
Inspektorat w Sulęcinie 

- Przewodniczący i członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

- Komenda Powiatowa PSP w Sulęcinie

1) "Wiosna bez płomieni - Ratujmy skowronki",

2) "Bezpieczne wakacje - letni wypoczynek dzieci i młodzieży",

3) "Bezpieczne wakacje - Otwarte strażnice",

4) Akcja kontroli budynków socjalnych,

5) Akcja kontroli internatów,

6) Akcja kontroli miejsc, w których znajduja się automaty do gier,

7) "Czad - cichy zabójca",

8) OTWP - Młodzież zapobiega pożarom,

9) "Czujka w każdym domu".

- rok 2005 zginęły 23 osoby, a 75 odniosło obrażenia,

- rok 2006 zginęło 9 osób, a 80 odniosło obrażenia,

- rok 2007 zginęło 19 osób, a 92 odniosło obrażenia,

- rok 2008 zginęły 23 osoby, a 56 odniosło obrażenia,

- rok 2009 zginęło 9 osób (do dnia 26 marca).

- prowadzenie pogadanek w oddziałach "0" oraz Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie,

- działania prewencyjne w ramach programu "LUPO" - spotkania w szkołach
podstawowych klasy I - VI (ferie zimowe, Święta Wielkanocne, wakacje), 

- przeprowadzenie Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. "Bezpieczne Wakacje
z LUPO", 

- działania profilaktyczne w trakcie trwania ferii zimowych - nadzór nad organizacją
wypoczynku zimowego, 

- realizacja programu prewencyjnego KPP w Sulęcinie "Cena życia na drodze" - klasy II
szkół średnich, 

- działania profilaktyczne "Bezpieczne Wakacje 2009",

- działania profilaktyczne w zakresie "Zwalczanie zjawiska handlu ludźmi"  - szkoły
średnie, 

- działan ia prof i laktyczne w zakres ie z jawiska Cyberprzemocy  i  prawnej
odpowiedzialności nieletnich - gimnazja i szkoły podstawowe, 

- Dzień Ofiar Przestępstw - 24.02.2009,

- Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie - Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
w Sulęcinie, 14.05.2009r., 

- Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego - Zespół  Szkół  Licealnych i Zawodowych
w Sulęcinie - 17.04.2009r., 

- inne działania podejmowane w ramach bieżących interwencji we współpracy
z pedagogami i uczniami, 

- rozpoczęcie prac w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego, nadzór nad rodzinami,
w których obserwuje się  zjawisko patologii, bieżacej współpracy z kuratorami
sądowymi oraz przedstawicielami innych instytucji pozapolicyjnych, działania falowe
w zakresie ujawniania nietrzeźwości młodzieży, sprawców czynów karalnych itp. 

- działalność  prewencyjna w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży
na terenie Powiatu Sulęcińskiego. 

Starosta  
 

Stanisław Kubiak 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SULĘCIŃSKIEGO  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za okres 01.01.2009r. do 

31.12.2009r. 

 
W celu realizacji zadań Starosty w okresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami,
inspekcjami i strażami oraz zadań  określonych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.)
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Komisja Bezpieczeństwa
i Porządku została powołana w dniu 19.03.2007r. W okresie sprawozdawczym Komisja
Bezpieczństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia: 15 czerwca 2009r., 02 października
2009r., 08 grudnia 2009r.  

Na pierwszym posiedzeniu, tj. w dniu 15 czerwca 2009r. podsumowano realizację
tematów oraz omówiono zadania zrealizowane przez Członków Komisji w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. W Programie znalazły się
następujące zadania: Bezpieczne wakacje, Wiosna bez płomieni, Ratujmy skowronki,
Czad - cichy zabójca, Czujka w każdym domu, Bezpieczna zerówka, Bezpieczne
schroniska, Działania prewencji kryminalnej Policji, Niechronieni uczestniczący w ruchu
drogowym, Styczniowy weekend, Alkohol i narkotyki, Bezpieczna droga Nr 22, Bezpieczne
ferie, Trzeźwoś ć  wśród młodzieży, Działalnoś ć  prewencyjna w zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, Dzień  ofiar przestępstw. Podejmowane są  także
przedsięwzięcia policjantów mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
W ramach Programu zrealizowano również  Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież
zapobiega pożarom" i Turniej Bezpieczństwa w Ruchu Drogowym. Na posiedzeniu
Komisji omówiono także przygotowania do organizacji X - lecia powstania Powiatu
Sulęcińskiego, a także zapoznano się  z wynikami pracy strażników Społecznej Straży
Rybackiej i wynikami kontroli strażaków w Gminie Lubniewice i Torzym. Poruszono temat
zakłócania spokoju mieszkańcom i wczasowiczom przez pływające po jeziorach łodzie
z silnikami.  

Kolejne spotkanie Członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było posiedzeniem
wyjazdowym. Przewodniczący i Członkowie Komisji uczestniczyli czynnie w ćwiczeniach
i byli obserwatorami ćwiczeń taktyczno - bojowych pk. "Biały Szkwał  2009", które odbyły
się  w dniu 2 października 2009r. na Kanale Postomskim w Gminie Słońsk, na terenie
Parku Narodowego "Ujście Warty", na ścieżce edukacyjnej "Ptasim Szlakiem", Betonka
(okolice IV mostu). Tematem ćwiczenia była ewakuacja grupy wędkarzy z terenu Parku
Narodowego "Ujśc i e  Wa r t y  w  Słońsku oraz zabezpieczenie medyczne osób
poszkodowanych podczas szkwału na Kanale Postomskim. Celem ćwiczenia było
doskonalenie umiejętnośc i  - szkolenie służb Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego na terenach zagrożonych powodzią, doskonalenie systemów alarmowania,
współdziałania i dowodzenia różn y m i  służbami na miejscu akcji, doskonalenia
umiejętnośc i  p rowadzen ia ,   k ie rowan ia   i   koordynac j i   dz iałań  ratowniczych
z wykorzystaniem sprzęt u  pływającego, doskonalenie umiejętności z ratownictwa
medycznego w zakresie udzielania pierwszej pomocy przez ratowników krajowego
systemu ratowniczo - gaśniczego.  

SYTUACJA WSTĘPNA  

Ze względu na gwałtowną  zmianę  pogody "biały szkwał"  (tj. porywisty wiatr wiejący
w kierunku zachodnim z prędkością  ponad 20 m/s, połączony z obfitymi opadami
deszczu), zaskoczył  grupę  wędkarzy przebywających, prawdopodobnie nielegalnie, na
terenie Parku Narodowego "Ujście Warty". Nieoczekiwana zmiana warunków pogodowych
zaskoczyła wędkarzy, którzy przy użyciu niewielkiego pontonu chcieli dopłynąć Kanałem
Postomskim do "Wiaty" przy Moście Wysokińskiego w celu schronienia się  przed
nawałnicą. Trudne warunki pogodowe uniemożliwiły im realizację tego zadania. Podczas
próby dopłynięcia do "Wiaty" uszkodzeniu uległ  ponton (przebicie komór powietrznych)
uniemożliwiając dalsze płynięcie. W rezultacie zdarzenia 6 osób znalazło się w wodzie.
Wędkarze nie posiadali na wysposażeniu pontonu kamizelek ratunkowych. Niska
temperatura wody wynosząca około +6 st. C szybko doprowadziła do wychłodzenia
organizmów wędkarzy, którzy znaleźl i  s ię  w sytuacji zagrożenia życia. Należy jak
najszybciej, za pomocą łodzi silnikowych, dotrzeć  do poszkodowanych wędkarzy, wyjąć
ich z wody i ewakuować  n a  ląd, w celu udzielenia pierwszej pomocy medycznej
i przekazania służbom Pogotowia Ratunkowego. 
RODZAJ ĆWICZEŃ  

W ćwiczeniach uczestniczyli:  

Podsumowanie ogólne ze wszystkim uczestnikami ćwiczeń  przeprowadzone zostało
podczas zbiórki przy Moście Wysokińskiego "Wiata". Omówiono stopień  osiągnięcia
podstawowych celów, ocenę  działań  poszczególnych jednostek, ewentualne błędy
powstałe podczas ćwiczeń.  

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło  s ię
08.12.2009r. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczacy i członkowie Komisji oraz
zaproszeni goście, w tym dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej
w Sulęcinie i zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sulęcinie. W związku ze
zwiększającą się  liczbą zachorowań  na zakażenie górnych dróg oddechowych ( w tym
grypy AH1N1) Artur Krysik - Dyrektor PSSE omówił  objawy choroby oraz metody
zapobiegania. Przypomniał, że ludność nie jest odporna na pandemię i może zarażać się
w bardzo szybkim tempie. Powody do alarmu to nowa mutacja wirusa oraz zwiększająca
się  liczba chorych trafiających do szpitali. Dyrektor poinfmormował,  że w kraju jest
ogłoszona szósta faza pandemii tzn. wystąpiły wszelkie cechy wirusa pandemicznego,
przy czym jednocześnie jest to nowy wariant genetyczny, który wywołuje zakażenia
u ludzi, powszechnie przenoszony z człowieka na człowieka. W przypadku zaostrzenia
się choroby, pracownicy PSSE przy współpracy Starostwa Powiatowego przygotują ulotkę
informacyjną  dla mieszkańców o sposobie postępowania wobec chorych zakażonych
wirusem grypy AH1N1. Na spotkaniu podsumowano także realizację  zadań  w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. Rok 2009 jest okresem,
w którym kontynuowane są akcje edukacyjno - uświadamiające:  

Głównym celem akcji "Wiosna bez płomieni" jest propagowanie zachowań prowadzących
do gospodarki zgodnej z zasadami współistnienia naturalnego środowiska i człowieka,
w szczególnośc i  n a  uświadamianiu niecelowości stosowania wypaleń  jako środka
wspomagającego prace rolne, wskazywaniu niebezpieczeństw związanych z wypalaniem
pozostałośc i  rośl innych na polach, łąkach i nieużytkach, przedstawieniu sposobów
postępowania w celu ograniczenia i likwidacji już  powstałych pożarów, ukazaniu piękna
otaczającej przyrody w zestawieniu ze zgliszczami popożarowymi. Spadkowa tendencja
pożarów w rolnictwie jest wynikową  m.in. przedmiotowych akcji propagandowych
prowadzonych przez PSP. Należy także wziąć pod uwagę fakt, że w związku z procedurą
zgłaszania gospodarstw rolnych celem uzyskania dopłat, rolnicy zaprzestaną wypalania
nieużytków.  

W związku z faktem, że każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla ginie w Polsce
kilkadziesiąt osób, prowadzona jest akcja "Czad- cichy zabójca". Zatrucie czadem często
nie ma związku z powstaniem pożaru, a wynika z niewłaściwej eksploatacji budynku
i znajdujących się  w nim urządzeń  i instalacji grzewczych. Głównym źródłem zatruć
w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych,
spalinowych i dymowych. Wadliwe działanie wspomnianych przewodów może wynikać
z ich nieszczelności, braku konserwacji, w tym oczyszczania, wad konstrukcyjnych,
niedostosowania istniejącego systemu wentylacj i  do standardów szczelności
stosowanych okien i drzwi, w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe. Może to
prowadzić do niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstania zjawiska ciągu
wstecznego, polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać  się  przewodem
kominowym na zewnątrz, cofa się z powrotem do pomieszczeń.  

Wieloletnia analiza działań  ratowniczo - gaśniczych prowadzonych przez Państwową
Straż  Pożarną  wykazała,  że podczas pożarów budynków mieszkalnych co roku giną
ludzie lub odnoszą bardzo poważne obrażenia. Statystyki przedstawiają się następująco:  

Statystycznie 60 - 70% przypadków to ofiary zetknięcia z dymami i toksycznymi
produktami spalania, takimi jak tlenek węgla, chlorowodór, cyjanowodór. Pomimo tego, że
bezpośrednią przyczyną śmierci są najczęściej silne trujące produkty spalania i rozkładu
termicznego, ciągle mało popularne jest wyposażanie domów w czujki dymu. Urządzenia
te wprawdzie nie zapobiegają powstawaniu pożarów, ale mogą skutecznie zaalarmować
lokatorów mieszkania, w którym powstał pożar. Umożliwia to w wielu przypadkach szybkie
opuszczenie objętego pożarem budynku oraz ugaszenie ognia w zarodku, co znacznie
ogranicza straty. Domowe czujki dymu znajdują nabywców w wielu krajach na świecie, co
wynika ze świadomości, że w warunkach pożaru ryzyko utraty życia gwałtownie rośnie.
Badania przeprowadzone w Wielkiej Brytanii i USA potwierdziły, że stosowanie urządzeń
wczesnego ostrzegania o pożarze redukuje ryzyko śmierci o 40% i więcej. Statystyki
pożarów w zależności od miejsca powstania pokazują,  że najwięcej pożarów występuje
w kuchni. Także w kuchni 41% wypadków związanych jest z obrażeniami ciała. Natomiast
miejscem występowania największej ilości ofiar śmiertelnych jest pokój wypoczynkowy,
jadalnia (42% ogółu przypadków śmiertelnych). Pomimo dużej ilości pożarów w kuchni
normy nie zalecają  stosowania tam czujek, ze względu na  duż ą  iloś ć  alarmów
fałszywych.  

Wzorem lat ubiegłych, z myślą  o dzieciach i młodzieży wypoczywających w sposób
zorganizowany, jak i spędzających wakacje w domu, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Sulęcinie omówiła planowaną  akcję  "Bezpieczne wakacje - otwarte
strażnice". W trakcie jej trwania zorganizowane grupy dzieci i młodzieży pod opieką osób
dorosłych, po wcześniejszym uzgodnieniu, będą mogły przyjść na wycieczkę do strażnicy
KPPSP w Sulęcinie. W czasie pobytu w jednostce ratowniczo - gaśniczej dzieci
i młodzież będą miały możliwość zapoznania się ze sprzętem i wyposażeniem jednostki,
prowadzoną  działalnością  ratowniczo - gaśniczą,  przebiegiem służby  o raz
z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej na
obozie, kolonii, wycieczce czy w domu. W ramach tej akcji prowadzone są  również
czynności kontrolno - rozpoznawcze w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży,
wspólnie z przedstawicielami kuratorium oświaty, sanepidu i policji.  

W związku z tragicznym w skutkach pożarem budynku socjalnego, jaki miał  miejsce
w Kamieniu Pomorskim, funkcjonariusze KPPSP przeprowadzili czynności kontrolno -
rozpoznawcze w budynku przy ul. Witosa 30A w Sulęcinie. Stwierdzone w trakcie kontroli
nieprawidłowości, dotyczące głównie drożności dróg ewakuacyjnych i składowania na nich
materiałów palnych oraz stanu technicznego instalacji użytkowych, zostały usunięte przez
administratora budynku przed wydaniem decyzji.  

W ramach upowszechniania i  propagowania zagadnień  z zakresu ochrony
przeciwpożarowej współuczestniczono w prowadzeniu eliminacji gminnych i powiatowych
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież  zapobiega pożarom"
organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sulęcinie, a także
w turnieju "Bezpieczna Zerówka" organizowanym przez Komendę  Powiatową  Policji
w Sulęcinie.  

Na trzecim posiedzeniu Komisji omówiono działalnoś ć  prewencyją  w zakresie
zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzoną  przez KPP w Sulęcinie
w ramach realizacji rządowego programu pn. "Razem bezpieczniej". Do zadań zaliczyć
można:  

W okresie od września do grudnia 2009r. funkcjonariusze KPP w Sulęcinie realizowali
program prewencyjny "Lupo" (Moja szkoła jest bezpieczna - rządowy program "Razem
Bezpieczniej". W klasach I rozdano 335 sztuk "listu od Lupo" z planem lekcji, w klasach II
rozdano 366 sztuk "Małego elementarza bezpieczeństwa", w klasach III rozdano 327
podkładów na biurko "Kalendarz Przyjaciela Lupo" oraz 21 podręczników dla nauczycieli
"Lekcje z Lupo", w klasach IV rozdano 370 podkładek pod mysz komputerową "Niezbędnik
bezpiecznego internauty". Dołączyliśmy się  do ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej pt.
"Pozory mylą - dowód nie". Celem było zwrócenie uwagi na problem sprzedaży alkoholu
niepełnoletnim. Policjanci przypomnieli sprzedawcom o konieczności sprawdzania
dowodów tożsamości młodych osób, które chcą zakupić  alkohol. Od 2001 roku dowody
osobiste wydawane są również osobom poniżej 18 roku życia i różnią się datą ważności
dokumentu. Ulotki i plakaty związane z tą  kampania zostały rozdanie dla 83 punktów
sprzedaży (sklepy, lokale).  

W okresie od listopada do grudnia 2009r. prowadzone były działania profilaktyczne
z uczniami "zerówek" w ramach przygotowań  do III Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy
o Bezpieczeństwie, którego celem jest edukacja dzieci z grup klas "0" w zakresie
bezpiecznych zachowań,  ukierunkowania działań  dzieci na pomoc rówieśnikom
w sytuacjach kryzysowych, propagowanie pozytywnego wizerunku policjanta wśród dzieci.
Na zakończenie zajęć każdy uczeń  otrzymał  "Wycinanki Lupo", a placówki zaproszone
zostały do udziału w Turnieju.  

W grudniu 2009r. prowadzono działania profilaktyczne pn. "Bezpieczna droga do szkoły
"Świecisz - jesteś". W ramach programu rozdano elementy odblaskowe. Podjemowane
przedsięwzięcia policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego mają  na celu poprawę
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Warto podkreślić  zaangażowanie wszystkich uczestniczących w posiedzeniach Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku w 2009r. wyrażając jednocześnie nadzieję na wspólną i ścisłą
współpracę w roku 2010.  

- kompleksowe

- dzienne

- zapowiedziane

- z rozwinięciem łączności radiowej

- Jednostki OSP

- Zespół Zarządzania Kryzysowego Starosty Sulęcińskiego

- Przedstawiciele Urzędów Gmin

- Przedstawiciel Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze -
Inspektorat w Sulęcinie 

- Przewodniczący i członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

- Komenda Powiatowa PSP w Sulęcinie

1) "Wiosna bez płomieni - Ratujmy skowronki",

2) "Bezpieczne wakacje - letni wypoczynek dzieci i młodzieży",

3) "Bezpieczne wakacje - Otwarte strażnice",

4) Akcja kontroli budynków socjalnych,

5) Akcja kontroli internatów,

6) Akcja kontroli miejsc, w których znajduja się automaty do gier,

7) "Czad - cichy zabójca",

8) OTWP - Młodzież zapobiega pożarom,

9) "Czujka w każdym domu".

- rok 2005 zginęły 23 osoby, a 75 odniosło obrażenia,

- rok 2006 zginęło 9 osób, a 80 odniosło obrażenia,

- rok 2007 zginęło 19 osób, a 92 odniosło obrażenia,

- rok 2008 zginęły 23 osoby, a 56 odniosło obrażenia,

- rok 2009 zginęło 9 osób (do dnia 26 marca).

- prowadzenie pogadanek w oddziałach "0" oraz Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie,

- działania prewencyjne w ramach programu "LUPO" - spotkania w szkołach
podstawowych klasy I - VI (ferie zimowe, Święta Wielkanocne, wakacje), 

- przeprowadzenie Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. "Bezpieczne Wakacje
z LUPO", 

- działania profilaktyczne w trakcie trwania ferii zimowych - nadzór nad organizacją
wypoczynku zimowego, 

- realizacja programu prewencyjnego KPP w Sulęcinie "Cena życia na drodze" - klasy II
szkół średnich, 

- działania profilaktyczne "Bezpieczne Wakacje 2009",

- działania profilaktyczne w zakresie "Zwalczanie zjawiska handlu ludźmi"  - szkoły
średnie, 

- działan ia prof i laktyczne w zakres ie z jawiska Cyberprzemocy  i  prawnej
odpowiedzialności nieletnich - gimnazja i szkoły podstawowe, 

- Dzień Ofiar Przestępstw - 24.02.2009,

- Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie - Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
w Sulęcinie, 14.05.2009r., 

- Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego - Zespół  Szkół  Licealnych i Zawodowych
w Sulęcinie - 17.04.2009r., 

- inne działania podejmowane w ramach bieżących interwencji we współpracy
z pedagogami i uczniami, 

- rozpoczęcie prac w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego, nadzór nad rodzinami,
w których obserwuje się  zjawisko patologii, bieżacej współpracy z kuratorami
sądowymi oraz przedstawicielami innych instytucji pozapolicyjnych, działania falowe
w zakresie ujawniania nietrzeźwości młodzieży, sprawców czynów karalnych itp. 

- działalność  prewencyjna w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży
na terenie Powiatu Sulęcińskiego. 

Starosta  
 

Stanisław Kubiak 
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SPRAWOZDANIE  

STAROSTY SULĘCIŃSKIEGO  

z dnia 29 stycznia 2010 r.  

 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za okres 01.01.2009r. do 

31.12.2009r. 

 
W celu realizacji zadań Starosty w okresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami,
inspekcjami i strażami oraz zadań  określonych w ustawie z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1592 ze zm.)
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, Komisja Bezpieczeństwa
i Porządku została powołana w dniu 19.03.2007r. W okresie sprawozdawczym Komisja
Bezpieczństwa i Porządku odbyła trzy posiedzenia: 15 czerwca 2009r., 02 października
2009r., 08 grudnia 2009r.  

Na pierwszym posiedzeniu, tj. w dniu 15 czerwca 2009r. podsumowano realizację
tematów oraz omówiono zadania zrealizowane przez Członków Komisji w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. W Programie znalazły się
następujące zadania: Bezpieczne wakacje, Wiosna bez płomieni, Ratujmy skowronki,
Czad - cichy zabójca, Czujka w każdym domu, Bezpieczna zerówka, Bezpieczne
schroniska, Działania prewencji kryminalnej Policji, Niechronieni uczestniczący w ruchu
drogowym, Styczniowy weekend, Alkohol i narkotyki, Bezpieczna droga Nr 22, Bezpieczne
ferie, Trzeźwoś ć  wśród młodzieży, Działalnoś ć  prewencyjna w zakresie zapewnienia
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, Dzień  ofiar przestępstw. Podejmowane są  także
przedsięwzięcia policjantów mające na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
W ramach Programu zrealizowano również  Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież
zapobiega pożarom" i Turniej Bezpieczństwa w Ruchu Drogowym. Na posiedzeniu
Komisji omówiono także przygotowania do organizacji X - lecia powstania Powiatu
Sulęcińskiego, a także zapoznano się  z wynikami pracy strażników Społecznej Straży
Rybackiej i wynikami kontroli strażaków w Gminie Lubniewice i Torzym. Poruszono temat
zakłócania spokoju mieszkańcom i wczasowiczom przez pływające po jeziorach łodzie
z silnikami.  

Kolejne spotkanie Członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku było posiedzeniem
wyjazdowym. Przewodniczący i Członkowie Komisji uczestniczyli czynnie w ćwiczeniach
i byli obserwatorami ćwiczeń taktyczno - bojowych pk. "Biały Szkwał  2009", które odbyły
się  w dniu 2 października 2009r. na Kanale Postomskim w Gminie Słońsk, na terenie
Parku Narodowego "Ujście Warty", na ścieżce edukacyjnej "Ptasim Szlakiem", Betonka
(okolice IV mostu). Tematem ćwiczenia była ewakuacja grupy wędkarzy z terenu Parku
Narodowego "Ujśc i e  Wa r t y  w  Słońsku oraz zabezpieczenie medyczne osób
poszkodowanych podczas szkwału na Kanale Postomskim. Celem ćwiczenia było
doskonalenie umiejętnośc i  - szkolenie służb Powiatowego Zespołu Zarządzania
Kryzysowego na terenach zagrożonych powodzią, doskonalenie systemów alarmowania,
współdziałania i dowodzenia różn y m i  służbami na miejscu akcji, doskonalenia
umiejętnośc i  p rowadzen ia ,   k ie rowan ia   i   koordynac j i   dz iałań  ratowniczych
z wykorzystaniem sprzęt u  pływającego, doskonalenie umiejętności z ratownictwa
medycznego w zakresie udzielania pierwszej pomocy przez ratowników krajowego
systemu ratowniczo - gaśniczego.  

SYTUACJA WSTĘPNA  

Ze względu na gwałtowną  zmianę  pogody "biały szkwał"  (tj. porywisty wiatr wiejący
w kierunku zachodnim z prędkością  ponad 20 m/s, połączony z obfitymi opadami
deszczu), zaskoczył  grupę  wędkarzy przebywających, prawdopodobnie nielegalnie, na
terenie Parku Narodowego "Ujście Warty". Nieoczekiwana zmiana warunków pogodowych
zaskoczyła wędkarzy, którzy przy użyciu niewielkiego pontonu chcieli dopłynąć Kanałem
Postomskim do "Wiaty" przy Moście Wysokińskiego w celu schronienia się  przed
nawałnicą. Trudne warunki pogodowe uniemożliwiły im realizację tego zadania. Podczas
próby dopłynięcia do "Wiaty" uszkodzeniu uległ  ponton (przebicie komór powietrznych)
uniemożliwiając dalsze płynięcie. W rezultacie zdarzenia 6 osób znalazło się w wodzie.
Wędkarze nie posiadali na wysposażeniu pontonu kamizelek ratunkowych. Niska
temperatura wody wynosząca około +6 st. C szybko doprowadziła do wychłodzenia
organizmów wędkarzy, którzy znaleźl i  s ię  w sytuacji zagrożenia życia. Należy jak
najszybciej, za pomocą łodzi silnikowych, dotrzeć  do poszkodowanych wędkarzy, wyjąć
ich z wody i ewakuować  n a  ląd, w celu udzielenia pierwszej pomocy medycznej
i przekazania służbom Pogotowia Ratunkowego. 
RODZAJ ĆWICZEŃ  

W ćwiczeniach uczestniczyli:  

Podsumowanie ogólne ze wszystkim uczestnikami ćwiczeń  przeprowadzone zostało
podczas zbiórki przy Moście Wysokińskiego "Wiata". Omówiono stopień  osiągnięcia
podstawowych celów, ocenę  działań  poszczególnych jednostek, ewentualne błędy
powstałe podczas ćwiczeń.  

Trzecie posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego odbyło  s ię
08.12.2009r. W spotkaniu uczestniczyli Przewodniczacy i członkowie Komisji oraz
zaproszeni goście, w tym dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej
w Sulęcinie i zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sulęcinie. W związku ze
zwiększającą się  liczbą zachorowań  na zakażenie górnych dróg oddechowych ( w tym
grypy AH1N1) Artur Krysik - Dyrektor PSSE omówił  objawy choroby oraz metody
zapobiegania. Przypomniał, że ludność nie jest odporna na pandemię i może zarażać się
w bardzo szybkim tempie. Powody do alarmu to nowa mutacja wirusa oraz zwiększająca
się  liczba chorych trafiających do szpitali. Dyrektor poinfmormował,  że w kraju jest
ogłoszona szósta faza pandemii tzn. wystąpiły wszelkie cechy wirusa pandemicznego,
przy czym jednocześnie jest to nowy wariant genetyczny, który wywołuje zakażenia
u ludzi, powszechnie przenoszony z człowieka na człowieka. W przypadku zaostrzenia
się choroby, pracownicy PSSE przy współpracy Starostwa Powiatowego przygotują ulotkę
informacyjną  dla mieszkańców o sposobie postępowania wobec chorych zakażonych
wirusem grypy AH1N1. Na spotkaniu podsumowano także realizację  zadań  w ramach
Programu Bezpieczny Powiat Sulęciński na lata 2007 - 2010. Rok 2009 jest okresem,
w którym kontynuowane są akcje edukacyjno - uświadamiające:  

Głównym celem akcji "Wiosna bez płomieni" jest propagowanie zachowań prowadzących
do gospodarki zgodnej z zasadami współistnienia naturalnego środowiska i człowieka,
w szczególnośc i  n a  uświadamianiu niecelowości stosowania wypaleń  jako środka
wspomagającego prace rolne, wskazywaniu niebezpieczeństw związanych z wypalaniem
pozostałośc i  rośl innych na polach, łąkach i nieużytkach, przedstawieniu sposobów
postępowania w celu ograniczenia i likwidacji już  powstałych pożarów, ukazaniu piękna
otaczającej przyrody w zestawieniu ze zgliszczami popożarowymi. Spadkowa tendencja
pożarów w rolnictwie jest wynikową  m.in. przedmiotowych akcji propagandowych
prowadzonych przez PSP. Należy także wziąć pod uwagę fakt, że w związku z procedurą
zgłaszania gospodarstw rolnych celem uzyskania dopłat, rolnicy zaprzestaną wypalania
nieużytków.  

W związku z faktem, że każdego roku z powodu zatrucia tlenkiem węgla ginie w Polsce
kilkadziesiąt osób, prowadzona jest akcja "Czad- cichy zabójca". Zatrucie czadem często
nie ma związku z powstaniem pożaru, a wynika z niewłaściwej eksploatacji budynku
i znajdujących się  w nim urządzeń  i instalacji grzewczych. Głównym źródłem zatruć
w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych,
spalinowych i dymowych. Wadliwe działanie wspomnianych przewodów może wynikać
z ich nieszczelności, braku konserwacji, w tym oczyszczania, wad konstrukcyjnych,
niedostosowania istniejącego systemu wentylacj i  do standardów szczelności
stosowanych okien i drzwi, w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe. Może to
prowadzić do niedrożności przewodów, braku ciągu, a nawet do powstania zjawiska ciągu
wstecznego, polegającego na tym, że dym zamiast wydostawać  się  przewodem
kominowym na zewnątrz, cofa się z powrotem do pomieszczeń.  

Wieloletnia analiza działań  ratowniczo - gaśniczych prowadzonych przez Państwową
Straż  Pożarną  wykazała,  że podczas pożarów budynków mieszkalnych co roku giną
ludzie lub odnoszą bardzo poważne obrażenia. Statystyki przedstawiają się następująco:  

Statystycznie 60 - 70% przypadków to ofiary zetknięcia z dymami i toksycznymi
produktami spalania, takimi jak tlenek węgla, chlorowodór, cyjanowodór. Pomimo tego, że
bezpośrednią przyczyną śmierci są najczęściej silne trujące produkty spalania i rozkładu
termicznego, ciągle mało popularne jest wyposażanie domów w czujki dymu. Urządzenia
te wprawdzie nie zapobiegają powstawaniu pożarów, ale mogą skutecznie zaalarmować
lokatorów mieszkania, w którym powstał pożar. Umożliwia to w wielu przypadkach szybkie
opuszczenie objętego pożarem budynku oraz ugaszenie ognia w zarodku, co znacznie
ogranicza straty. Domowe czujki dymu znajdują nabywców w wielu krajach na świecie, co
wynika ze świadomości, że w warunkach pożaru ryzyko utraty życia gwałtownie rośnie.
Badania przeprowadzone w Wielkiej Brytanii i USA potwierdziły, że stosowanie urządzeń
wczesnego ostrzegania o pożarze redukuje ryzyko śmierci o 40% i więcej. Statystyki
pożarów w zależności od miejsca powstania pokazują,  że najwięcej pożarów występuje
w kuchni. Także w kuchni 41% wypadków związanych jest z obrażeniami ciała. Natomiast
miejscem występowania największej ilości ofiar śmiertelnych jest pokój wypoczynkowy,
jadalnia (42% ogółu przypadków śmiertelnych). Pomimo dużej ilości pożarów w kuchni
normy nie zalecają  stosowania tam czujek, ze względu na  duż ą  iloś ć  alarmów
fałszywych.  

Wzorem lat ubiegłych, z myślą  o dzieciach i młodzieży wypoczywających w sposób
zorganizowany, jak i spędzających wakacje w domu, Komenda Powiatowa Państwowej
Straży Pożarnej w Sulęcinie omówiła planowaną  akcję  "Bezpieczne wakacje - otwarte
strażnice". W trakcie jej trwania zorganizowane grupy dzieci i młodzieży pod opieką osób
dorosłych, po wcześniejszym uzgodnieniu, będą mogły przyjść na wycieczkę do strażnicy
KPPSP w Sulęcinie. W czasie pobytu w jednostce ratowniczo - gaśniczej dzieci
i młodzież będą miały możliwość zapoznania się ze sprzętem i wyposażeniem jednostki,
prowadzoną  działalnością  ratowniczo - gaśniczą,  przebiegiem służby  o raz
z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa z zakresu ochrony przeciwpożarowej na
obozie, kolonii, wycieczce czy w domu. W ramach tej akcji prowadzone są  również
czynności kontrolno - rozpoznawcze w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży,
wspólnie z przedstawicielami kuratorium oświaty, sanepidu i policji.  

W związku z tragicznym w skutkach pożarem budynku socjalnego, jaki miał  miejsce
w Kamieniu Pomorskim, funkcjonariusze KPPSP przeprowadzili czynności kontrolno -
rozpoznawcze w budynku przy ul. Witosa 30A w Sulęcinie. Stwierdzone w trakcie kontroli
nieprawidłowości, dotyczące głównie drożności dróg ewakuacyjnych i składowania na nich
materiałów palnych oraz stanu technicznego instalacji użytkowych, zostały usunięte przez
administratora budynku przed wydaniem decyzji.  

W ramach upowszechniania i  propagowania zagadnień  z zakresu ochrony
przeciwpożarowej współuczestniczono w prowadzeniu eliminacji gminnych i powiatowych
do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież  zapobiega pożarom"
organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Sulęcinie, a także
w turnieju "Bezpieczna Zerówka" organizowanym przez Komendę  Powiatową  Policji
w Sulęcinie.  

Na trzecim posiedzeniu Komisji omówiono działalnoś ć  prewencyją  w zakresie
zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży prowadzoną  przez KPP w Sulęcinie
w ramach realizacji rządowego programu pn. "Razem bezpieczniej". Do zadań zaliczyć
można:  

W okresie od września do grudnia 2009r. funkcjonariusze KPP w Sulęcinie realizowali
program prewencyjny "Lupo" (Moja szkoła jest bezpieczna - rządowy program "Razem
Bezpieczniej". W klasach I rozdano 335 sztuk "listu od Lupo" z planem lekcji, w klasach II
rozdano 366 sztuk "Małego elementarza bezpieczeństwa", w klasach III rozdano 327
podkładów na biurko "Kalendarz Przyjaciela Lupo" oraz 21 podręczników dla nauczycieli
"Lekcje z Lupo", w klasach IV rozdano 370 podkładek pod mysz komputerową "Niezbędnik
bezpiecznego internauty". Dołączyliśmy się  do ogólnopolskiej kampanii edukacyjnej pt.
"Pozory mylą - dowód nie". Celem było zwrócenie uwagi na problem sprzedaży alkoholu
niepełnoletnim. Policjanci przypomnieli sprzedawcom o konieczności sprawdzania
dowodów tożsamości młodych osób, które chcą zakupić  alkohol. Od 2001 roku dowody
osobiste wydawane są również osobom poniżej 18 roku życia i różnią się datą ważności
dokumentu. Ulotki i plakaty związane z tą  kampania zostały rozdanie dla 83 punktów
sprzedaży (sklepy, lokale).  

W okresie od listopada do grudnia 2009r. prowadzone były działania profilaktyczne
z uczniami "zerówek" w ramach przygotowań  do III Wojewódzkiego Turnieju Wiedzy
o Bezpieczeństwie, którego celem jest edukacja dzieci z grup klas "0" w zakresie
bezpiecznych zachowań,  ukierunkowania działań  dzieci na pomoc rówieśnikom
w sytuacjach kryzysowych, propagowanie pozytywnego wizerunku policjanta wśród dzieci.
Na zakończenie zajęć każdy uczeń  otrzymał  "Wycinanki Lupo", a placówki zaproszone
zostały do udziału w Turnieju.  

W grudniu 2009r. prowadzono działania profilaktyczne pn. "Bezpieczna droga do szkoły
"Świecisz - jesteś". W ramach programu rozdano elementy odblaskowe. Podjemowane
przedsięwzięcia policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego mają  na celu poprawę
bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  

Warto podkreślić  zaangażowanie wszystkich uczestniczących w posiedzeniach Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku w 2009r. wyrażając jednocześnie nadzieję na wspólną i ścisłą
współpracę w roku 2010.  

- kompleksowe

- dzienne

- zapowiedziane

- z rozwinięciem łączności radiowej

- Jednostki OSP

- Zespół Zarządzania Kryzysowego Starosty Sulęcińskiego

- Przedstawiciele Urzędów Gmin

- Przedstawiciel Lubuskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Zielonej Górze -
Inspektorat w Sulęcinie 

- Przewodniczący i członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

- Komenda Powiatowa PSP w Sulęcinie

1) "Wiosna bez płomieni - Ratujmy skowronki",

2) "Bezpieczne wakacje - letni wypoczynek dzieci i młodzieży",

3) "Bezpieczne wakacje - Otwarte strażnice",

4) Akcja kontroli budynków socjalnych,

5) Akcja kontroli internatów,

6) Akcja kontroli miejsc, w których znajduja się automaty do gier,

7) "Czad - cichy zabójca",

8) OTWP - Młodzież zapobiega pożarom,

9) "Czujka w każdym domu".

- rok 2005 zginęły 23 osoby, a 75 odniosło obrażenia,

- rok 2006 zginęło 9 osób, a 80 odniosło obrażenia,

- rok 2007 zginęło 19 osób, a 92 odniosło obrażenia,

- rok 2008 zginęły 23 osoby, a 56 odniosło obrażenia,

- rok 2009 zginęło 9 osób (do dnia 26 marca).

- prowadzenie pogadanek w oddziałach "0" oraz Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie,

- działania prewencyjne w ramach programu "LUPO" - spotkania w szkołach
podstawowych klasy I - VI (ferie zimowe, Święta Wielkanocne, wakacje), 

- przeprowadzenie Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie pn. "Bezpieczne Wakacje
z LUPO", 

- działania profilaktyczne w trakcie trwania ferii zimowych - nadzór nad organizacją
wypoczynku zimowego, 

- realizacja programu prewencyjnego KPP w Sulęcinie "Cena życia na drodze" - klasy II
szkół średnich, 

- działania profilaktyczne "Bezpieczne Wakacje 2009",

- działania profilaktyczne w zakresie "Zwalczanie zjawiska handlu ludźmi"  - szkoły
średnie, 

- działan ia prof i laktyczne w zakres ie z jawiska Cyberprzemocy  i  prawnej
odpowiedzialności nieletnich - gimnazja i szkoły podstawowe, 

- Dzień Ofiar Przestępstw - 24.02.2009,

- Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie - Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy
w Sulęcinie, 14.05.2009r., 

- Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego - Zespół  Szkół  Licealnych i Zawodowych
w Sulęcinie - 17.04.2009r., 

- inne działania podejmowane w ramach bieżących interwencji we współpracy
z pedagogami i uczniami, 

- rozpoczęcie prac w ramach Zespołu Interdyscyplinarnego, nadzór nad rodzinami,
w których obserwuje się  zjawisko patologii, bieżacej współpracy z kuratorami
sądowymi oraz przedstawicielami innych instytucji pozapolicyjnych, działania falowe
w zakresie ujawniania nietrzeźwości młodzieży, sprawców czynów karalnych itp. 

- działalność  prewencyjna w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży
na terenie Powiatu Sulęcińskiego. 

Starosta  
 

Stanisław Kubiak 
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